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2 TESTÜLETI ÜLÉS

Az év vége mindig 
magában hordoz 
egyfajta varázsla-
tot. Ahogy szeretett 
ke rületünk ünnepi 
fé nyekben pom-
pá    zik, úgy hatja 
át egyre inkább a 
rohanó hétköznapo-
kat az ünnepi hangulat. És bár a 
szeretet és az összetartozás élménye 
els!sorban mindig a szí vekb!l 
jön, mi is sze retnénk hozzátenni a 
magunkét eh hez az ünnepi han-
gulathoz: a Bosnyák téren nem-
rég meggyújtottuk az els! adventi 
gyertyát, és megnyílt a jégpálya is, 
amelyre lépve bárki egyetlen perc 
alatt a kedvenc kará csonyi filmjé-
ben érezheti magát.
Az ünnepi id!szakban érezzük 
a legjobban talán azt is, hogy 
az éle tünket érint! igazán fon-
tos dolgok hoz képest mennyire 
eltörpülnek a mindennapi pártpo-
litikai csatározások. Polgármester-
ként azon fogok dolgozni, hogy 
Zugló önkormányzatának munká-
ját is egyetlen szempont, a kerület 
fejl!dése határozza meg. Nem szá- 
mít, ki honnan jön, ki mely párt 
tagja vagy szimpatizánsa – mindany- 
nyian zuglóiak vagyunk, és Zuglóért 
kell dolgoznunk. Kívánom hát min-
den kerületi polgárnak, hogy teljen 
a karácsonyi id!szak békességgel, 
szeretettel, sok-sok bejglivel. 
És teljen így az újév beköszönte 
utáni id!szak is a lehet! legtovább 
– talán a rengeteg bejglit kivéve.

Kellemes karácsonyi 
ünnepeket kívánok!

Rózsa András – polgármester, Zugló

A képvisel!-testület úgy döntött, hogy 
Zug ló 2025. évi költségvetésének elfoga-
dásáig továbbra is biztosítja az önkormány-
zati fenntartású köznevelési, szociális és 
egész ség ügyi intézmények közalkalma-
zottai szá mára az idén márciusban megál-
lapított bértámogatást. Zugló-pótlékra 
eb ben az évben az önkormányzat a járu lé-
kokkal együtt 854 millió forintot fordított.
A testület pályázatot hirdetett a Zuglói 
Egészségügyi Szolgálat Örs vezér terei 
székhelyének és Hermina úti telep he lyé-
nek a takarítására, illetve a vizsgálatok-
hoz szükséges laboratóriumi reagensek 
be szer  zé sé re és laboratóriumi készülékek 
ki helye zésére. A képvisel!k a törvényi 
el! írásoknak megfelel!en felülvizsgálták 

és módosították Zugló 2024. évi költség ve-
tését. A modifikációt a létszámváltozások, 
a feladatellátás során keletkezett számsza-
ki módosulások, valamint az átruházott 
hatáskörben hozott döntések átvezetése 
tette szükségessé.
Rózsa András polgármester képvisel!i 
kérdésre válaszolva elmondta: hivatalba 
lépésekor 8,3 milliárd forint volt, jelenleg 
pedig 12,9 milliárd van a kerület kasszá-
jában. Kiemelte, ezek technikai számok, 
mert az összeg a be- és kifizetések miatt 
naponta változik.
A grémium úgy határozott, hogy kama-
taival együtt visszafizeti az Építési és Köz-
lekedési Minisztériumnak (ÉKM) a Szuglói 
körvasút sor és a Cserebogár utca meg-
határozott szakaszain meghiúsult szilárd 

burkolatú út építésére elnyert támogatást. 
A Budapesti Útépítési Program 2021. évi 
II. üteme keretében az önkormányzat a 
beruházáshoz 164,5 millió forint állami 
hozzájárulást kapott. A kivitelezés azon-
ban az önrész folyósításának hiányában 
2022-ben és 2023-ban is elmaradt. 
A városháza kérelmére az ÉKM mindkét 
esetben módosította a támogatási szer-
z!dést és a végs! határid!t 2024. decem-
ber 31-ben rögzítette. 
A beruházást lebonyolító Zuglói Vá ros-
gazdálkodási Közszolgáltató Zrt. az ön- 
részt csak idén októberben kapta meg. 
A cég jelezte, a pénz kés!n érkezett, 
az útépítést határid!re már nem lehet 
befejezni. Az önkormányzat ismét szer-

z!désmódosítást kért, de az ÉKM nem 
járult hozzá.
A testület beleegyezett, hogy az önkormány-
zat tulajdonában lév! Lantos Mihály 
Sportközpont területén a létesítményt  
szerz!dés alapján használó MTK az épü-
letekre napelemeket telepítsen.
A képvisel!k támogatták, hogy a f!város 
és Zugló közös tulajdonában lév! Rá kos- 
patak utca 77. – Erzsébet királyné útja 
78.  szám alatti területen közösségi kert 
létesüljön.
A grémium arról is döntött, hogy Rákos-
falván a nyitott hulladékgyűjt!kre teszt 
jelleggel nyitható fedelet szereltet a 
ma darak által széthordott hulladék meny- 
nyiségének a csökkentésére.              

Papp Dezső

Tovább folyósítják a Zugló-pótlékot
Vissza!zetik az ÉKM-nek a fel nem használt pályázati támogatást

Fel nem használt útépítési támogatás visszafizetése, a Zugló-pótlék 
folyósításának meghosszabbítása, új közösségi kert létesítése, ezekről 
döntött a képviselő-testület legutóbbi ülésén. Határozott még a grémium 
ingatlanértékesítésről, pályázatok kiírásáról, sportlétesítmény fej lesz-
téséhez tulajdonosi hozzájárulás megadásáról és tesztelési céllal hul-
ladékgyűjtők zárhatóvá tételéről is.

Fotó: STG Fotó: Hegedűs Gábor

Kedves Barátaim! 
Kedves zuglóiak!

Pályázatot írtak ki a ZESZ épületeinek takarítására és engedélyezték napele-
mek telepítését a Lantos Mihály Sportközpont épületére
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Két zuglói jár!rnek egyik éjszaka egy 
bűncselekményr!l szóló bejelentés 
mi att kellett intézkednie. Felföldi 
Csenge és Faragó Gergely rend!r- 
!rmesterek azonnal a megadott hely-
színre siettek, ahol a bejelent! férfi 
azzal fogadta !ket, hogy nem sokkal 
korábban két, számára ismeretlen n! 
és egy férfi ellopták a pénztárcáját. 
A tárcában a pén zen kívül a szemé- 
lyes okmányai is benne voltak. 
Az adatfelvétel közben a károsult férfi 
váratlanul rosszul lett, er!s mellka-
si fáj dalomra panaszkodott, majd 
esz mé letét vesztette. A két rend!r 
azonnal stabil oldalfekvésbe helyez-
te, majd jelezték a központnak, hogy 

men t!t kérnek. Id!közben azonban 
ész lelték, hogy a férfi nem lélegzik, 
és már pulzusa sincs, ezért rögtön 
mell kaskompresszióba kezdtek, 
amely nek hatására nagyjából két 
perc elteltével a beteg legalább 
lélegezni kezdett. Az eszméletét 
azonban nem nyerte vissza, így a 
további beavat kozást az id!közben 
helyszínre ér kez! ment!k vették 
át, akik el!bb stabilizálták a férfi 
állapotát, majd további vizsgála-
tok céljából kór házba szállították. 
A XIV. Kerületi Rend!r kapitány-
ság pedig a lopás mi att ismeretlen 
tettesek ellen el járást indított.    

R. T. 
Felföldi Csenge és Faragó Gergely  

rendőr őrmesterek
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Az el!zetesen írásban lea dott, illetve a 
helyben feltett kérdésekre Rózsa András 
polgármester válaszolt. A vá rosvezet! el-
mondta, sokan nehezményezik, hogy az Örs 
vezér terei rendel!be szinte le hetetlen ultra-
hang vizsgálat ra id!pontot kérni. 
Ennek oka, hogy Zugló az egyik legna-
gyobb lélekszámú kerület, ezért sokkal töb - 
ben kapnak ultrahangvizsgálatra beuta lót, 
az igényeket azonban a szakorvoshiány 
miatt csak hosszabb várakozás után ké pes 
kielégíteni a Zuglói Egészségügyi Szolgálat 
(ZESZ). 
Id!pontfoglaláshoz az el!jegyzést hetente 
megnyitják. A ZESZ a szakorvosi állásokat 
folyamatosan hirdeti, jelenleg tárgyalnak 
egy radiológussal, ha sikerül meg egyezni, 
észrevehet!en javulni fog a helyzet.
A polgármester hangsúlyozta, az önkor- 
mányzat zöldfelületeinek gondozását a 
jöv!ben saját er!b!l oldja meg, mert így 
olcsóbb és hatékonyabb lesz a feladat-
ellátás, mintha a munkát küls! céggel 
vé geztetnék. A rekreációs területeken nem 
lesznek méhlegel!k. Extenzív kezelésű 
zöldfelületek csak olyan helyeken létesül-
hetnek, amelyeket a lakosság nem használ. 
A kiszáradt, illetve balesetveszélyességük 
miatt kivágott utcai fákról a Zuglói Vá ros-
gazdálkodási Köz szolgáltató Zrt. (Zuglói 
Zrt.) nyilvántartást vezet, ezeket a kö vet-
kez! telepítési id!szakban pótolják. 
Az átépített Bosnyák utca árnyékolására 
körülbelül 60 fát ültetnek el egymástól 

megfelel! távolságra, hogy nagy lomb-
koronát nö veszt hes senek. Ezen túlmen!en 
a Szu gló utca–Rá kospatak utca sar kánál a 
Szaj na söröz! el!tti területen zöldfelületet 
hoznak létre. 
Rózsa András az egykori Rea nallal kapcso-
latban elmond ta: a volt vegyigyár Telepes 
utcai és Rákospatak utcai telep helye egy-
aránt felszámolás alatt áll. Úgy hírlik, több 
ingatlanfejleszt! is érdekl!dik a terület 
iránt. A Telepes utcai gyárterület speciá-
lis hely zet ben van, mert annak csak mi n t egy 
2000 m2-es része építhet! be, ugyanis a 
Rákospatak fel!li oldal a távvezeték miatt 
ki szabályozott, ezért önkormányzati tulaj-
donba kerül. A vá ros vezetés azt fogja kérni 
a beruházótól, hogy ott lehet!leg zöld-
felületet hozzon létre.
Rózsa András a Rákosrendez!re tervezett 
beruházásra vo natkozó kérdésekre rea gál-
va kiemelte, az érintett kerületek a várható 
fejlesztésr!l továbbra sem kaptak semmi- 
lyen tájékoztatást, de reméli, lesz társadalmi 
egyez tetés. Az önkormányzatnak nincsenek 
jogi eszközei, hogy a hírekb!l ismert ingat-
lanfejlesztést megakadályozza, vagy an nak 
alakulását befolyásolja. Ebben a hely zet ben 
arra kell törekedni, hogy a be ruházás kap 
csán a kerületben minél több, a zuglóiak 
érdekét szolgáló állami fej lesztés valósul-
jon meg. Ezért meg tette a szükséges el!-
ké szü leteket, hogy amikor a beruházásról 
meg indul az egy ez tetés, kész stratégiával 
ülhessen a tárgya lóasztalhoz.   Papp Dezső

Kerületünk közügyeiről tanácskoztak
Igyekeznek rövidíteni az ultrahangvizsgálatok várakozási idejét

Közmeghallgatást is tartott november végén Zugló képviselő-testülete. A kerületi lakosok kérdéseket tehettek 
fel a városvezetésnek, illetve elmondhatták észrevételeiket és javaslataikat a közösséget érintő ügyekben. 

A kerületi zöldfelületek gondozását 
ezentúl nem külső céggel, hanem 

önerőből oldja meg az önkormányzat

A Reanal felszámolás alatt áll, a 
városvezetés zöldfelületet szeretne a 

távvezeték miatt kiszabályozott részen

Fotók: Balogh Róbert

KÖZMEGHALLGATÁS

Életmentők
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Gyermekvédelem

Prevenciós programok, a 
gyer mekek jogainak tuda-
tosítása, a pedagógusok ér- 
zékenyítése – néhány elem a 
Zuglói Gyermekvédelmi Kon-
cepció idei cselekvési ter-
véb!l. Kinisch Andrea, korábbi 
tanácsnok, alpolgármesterként 
is folytat ja a területen megkez-
dett mun káját. 
– A cselekvési terv idei leg-
nagyobb sikere, hogy min-
den zuglói óvodapedagógus 
alá írta az Elkötelez!dési 
nyilat kozatot, ami a gyere- 
kek méltóságának és egyen-
l!ségének tiszteletbe tar- 
tásával, a szakmai és etikai 
normák betar tásával, az 
emberi alapértékek és a 
gyerekek védelmét szolgálja 
– monda Kinisch And rea alpol- 
gármester, hozzátéve: ebben 
az évben az óvodai és iskolai 
szociális segít!kön keresz-
tül, csoportfoglalkozásokon 
megismertették a gye rekek-
kel a jogaikat, és érzékenyít! 
foglalkozásokat tartottak az 
ovikban, iskolákban, kollégi-
umokban. 
– Emberkereskedelem, az 
áldozatsegítés témájában ta- 
nács kozást szerveztünk. 
Az Él! Könyvtár program 
keretében pedig az iskolai 
bullying áldozataival, állami 
gondozásban feln!tt fiatallal 
is találkozhattak a szakem-
berek – magyarázta az al- 
polgármester, kiemelve: havi 
rend szerességgel foglalkoznak 
küls!s szakért!k a gyermek- 
védelmi jelz!rendszer tag-
jaival. Tavasszal az intéz ményi 
er!szak, decemberben pedig a 
gyerekek mentális egészsége 
volt a központi té mája a ren-
dezvénynek. A tervek sze-
rint jöv!re is foly tatódnak a 
képzések, nagyobb hangsúlyt 
fektetnek a sajátos nevelési 
igényű gyerekekre, és készül 
egy ezirányú Zuglói Kisokos 
is. A 2025-ös cselek vési terv 
a párkapcsolati er! szak köré 
épül.                                       P. R.

Rózsa András elmondta, a közelmúltban 
ta lálkozott a Bosnyák téri beruházást vég-
z! Bayer Construct Zrt. vezérigazgatójával. 
December 2-án foly-
tatják a megbeszélést 
egy le hetséges terü- 
letrende zési szez!dés 
meg kötésér!l.
 Mint mondta, a tár-  
gyaláson arra tö rek- 
szik, hogy minél na -
gyobb kompenzációt 
harcoljon ki Zuglónak. 
Az eredményekr!l a 
következ! ülésén tájé- 

 koztatja majd a kép vi sel!-testületet. A Bos-
nyák utca átépítése még idén befejez!dik, 
így a teherautó-forgalom csökkenni fog. 
A lakosság Mosztár utca–Fűrész utca egy-
irányúsítására vonatkozó ké relmét már az 
ügyben illetékes Budapest Köz út Zrt. vizsgál-
ja. Akiknek a beruházás kapcsán az ingatlan-
ja megrongálódott, kár térítést igényelhetnek, 
ennek az intézésében segít az önkormányzat. 
Rózsa András kiemelte, már 2022-ben bizo-
nyossá vált, hogy a Bosnyák térre elképzelt 
önkormányzati városközpontra nincs pénz, 
csak az illetékesek err!l nem tájékoztatták a 
lakosságot.
A városvezet! úgy vélte, Zuglóban az egyik 
legfontosabb feladat a parkolási nehézségek 
megoldása. A P+R parkolók kiszorítását az 
egész kerület fizet!ssé tételével lehetne elérni, 
erre azonban a f!város engedélyt csak akkor 
adna, ha ennek indokoltságát a hatástanul-
mányok igazolnák. 
A Füredi utcai lakótelep parkolási problémáit 
az okozza, hogy kevés a parkolóhely, ugyanis 
a lakónegyed tervez!i nem számítottak arra, 

hogy a tízemeletes házak felépítése után ötven 
évvel ilyen sok autó lesz. Kell! várakozóhely 
hiányában az ott él!k kénytelenek szabályta-

lanul parkolni. 
Mélygarázsok építé-
sét nem teszi lehet!vé 
az önkormányzat bü - 
dzséje, ezért csak 
egyes zöldfelületek 
par ko lóvá alakítása 
jöhet szóba, viszont a 
megmaradó zöld te rü-
le te ket úgy kell leke-
ríte ni, hogy azokra ne 
le hessen ráállni. 

Rózsa András ki hang súlyozta, választási 
kampánya során soha nem ígérte azt, hogy a 
ke rületben él!k szá mára teljesen ingyenes 
lesz a parkolás. 
Mindig azt mondta, illetve azt írta a kampány-
újságjában és a közösségi oldalán, hogy egy 
meghatározott összeg megfizetése után díj-
mentesen lehet parkolni a kerület teljes te rü-
letén. Egyébként a lakosság kérésére napi két 
órára emelték az ingyenes várakozás idejét.
Az önkormányzat eddig még nem foglalko-
zott azzal, hogy talajvízkutakból oldja meg a 
közterületek locsolását, de a polgármester ezt 
megfontolandó ötletnek nevezte. 
Rózsa András bejelentette, a városháza egy 
tavasszal induló akció keretében megtisztítja 
a kerületet az elhagyott járművekt!l. Busz-
nyák Imre alpolgármester ennek kapcsán 
elmondta, a rendszám nélküli járművek esetén 
egyszerűbb az eljárás, azonban egy rende-
letmódosításnak köszönhet!en most már a 
rendszámmal rendelkez!, elhagyott autók is 
el szállíthatók, csak az ügyintézés hosszabb 
id!t vesz igénybe.                             Papp Dezső 

Bárki, bármit kérdezhetett a polgármestertől 
Első alkalommal rendezett az önkormányzat Kérdezzen a polgármestertől cím-
mel lakossági fórumot. Az eseményen megjelentek kötetlen formában beszél-
gethettek és kérdezhettek Rózsa András polgármestertől. Az érdeklődők a 
parkolási problémákról, az elhagyott autók elszállításáról és a Bosnyák téri 
beruházásról is tudakozódtak a városvezetőnél.

A résztvevők egyetértettek abban, hogy a parkolási 
nehézségeket csak az egész kerület  
díjfizető zónába vonása oldaná meg 

A felvetést, hogy a zöldterületek  
lo csolását talajvízkutakból oldják  

meg, megfontolandó ötletnek  tartotta  
a polgármester

Fotók: Balogh Róbert

Tavasszal az önkormányzat megtisztítja a kerületet az elhagyott járművektől 

Ezen a fórumon is több  
kérdés hangzott el  

a Bosnyák téri  
beruházásról

Busznyák Imre  
alpolgármester az 

elhagyott autók 
elszállításáról beszélt



Dr. Lehoczky Balázs október 28-án állt munkába, és rövid id! alatt egyértelművé tette, számára 
az ügyfélközpontúság és a hivatal működésének hatékonysága áll a középpontban. A 37 éves 
szakember, aki jogi végzettségét a Miskolci Egyetemen szerezte, több mint egy évtizedes 
közigazgatási tapasztalattal rendelkezik. Dolgozott korábban az adóhatóságnál, a rend!rségnél, 
a BKV-nál, valamint Újpest és Józsefváros aljegyz!jeként, illetve utóbbinál jegyz!i jogkörben 
eljáró aljegyz!ként. Mint mondta, jelenlegi munkakörében fontos szá mára, hogy a hivatal ne 
csak a törvényességi elvárásoknak feleljen meg, hanem valóban az ügyfelek igényeire fó- 
kuszáljon. 
– Az a célom, hogy Zuglóban az ügyfelek azt érezzék, minden probléma megoldására valódi 

törekvés történik – fogalmazott dr. Lehoczky Balázs, aki ennek érdekében els! lépésként 
személyesen térképezi fel az ügyfélszolgálati folyamatokat, és vizsgálja az ügyfél-elége-

dettség javításának és mérésének lehet!ségeit. 
– Az asszertív, támogató párbeszéd a mun katársak 
között, illetve az ügyfelekkel szem ben is alapvet!. 
Hiszek abban, hogy a jó mun ka kör nyezet nemcsak 
hatékonyabb, hanem motiválóbb is. A jegyz!i fela-
datok egyéb ként rendkívül szerteágazók: a válasz-
tások lebonyo lí tá sától kezdve a képvisel!-testületi 

ülések el!készítésén és tör vényességének felügyeletén át a 
hivatali működés irá nyításáig terjednek. Zugló eddigi legfiatalabb 

jegyz!je friss szemlélettel, tapasztalatokban gazdag múlttal, 
és világos tervekkel látott munkához.     

Forrai-Kiss Krisztina
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Ügyfélközpontú hivatalra törekszik Zugló új jegyzője
Dr. Lehoczky Balázs Újpesten és Józsefvárosban is szerzett közigazgatási tapasztalatokat

Dr. Lehoczky Balázs: Célom, hogy 

Zuglóban olyan hivatal működjön, ahol 

az ügyfelek azt érzik, minden probléma 

megoldására valódi törekvés történik

Ismét kitakarították a Zuglói Városgazdálkodási Közszolgál-
tató Zrt. (Zuglói Zrt.) munkatársai a Tengerszem utca–Szuglói 
körvasút sor találkozásánál található zöld területet, amelyen 
ismét halmokban állt az illegálisan lerakott szemét. Volt ott fém 
bevásárlókocsi, ereszcsatorna, red!ny, gumiabroncs, műanyag 
láda, törött bútorok, ajtók, ablakok és kibelezett hűt!szek-
rény is. Hrivó Ágnes, a Zuglói Zrt. kerületgondnoki csoport-
jának ve zet!je két kis teherautóval és fél tucat munkatársával 
érkezett a helyszínre, felpakolták a 15 köbméternyi illegális 
hulla dé kokat, és a Kacsóh Pongrác úti zárt önkormányzati 
telepre vitték, ahol konténerekbe rakták, amelyeket jelent!s 
összegért szállíttattak el. Mint az önkormányzati rendészett!l 
megtudtuk, sajnos ritka a tettenérés, pedig, amint jelzést kap-
nak, azonnal in dulnak, de mire a hely színre érnek, a szemétle- 
rakók eltűnnek.                                                                                  R. T.

Tengernyi szemetet szállítottak el
Ősszel f!városszerte több mint száz helyszínen, köztük a Nagy 
Lajos király útján és a Fogarasi úton ültetett fákat a F!kert. 
A munkálatok során 1000 koros fa és több ezer facsemete 
telepítését végezték el. A Nagy Lajos király útja páratlan olda-
lán jelenleg a nyugati ostorfa, míg páros oldalán az oszlopos 
korai juhar a jellemz!. A fafajok kiválasztásánál a vá rostűr! 
jelleg mellett a helyi adottságokat is szem el!tt tar tották. 
Miután a nyugati ostorfa invazív növény, ezt a hasonló habi-
tusú keleti ostorfával pótolták, amelynek terebélyes koroná-
ja kellemes árnyékot ad és a metszést is jól tűri. Ez a fafajta 
olyan útszakaszokra kerül, ahol sok autó parkol. A keskeny 
zöldsávokban oszlopos korai juhart ültettek. A légvezetékek-
t!l mentes, szélesebb zöldsávokban a gömbkoronájú csep lesz-
meggy kapott helyet. Ez tavasszal dús fehér virágaival hívja fel 
magára a figyelmet. A Fogarasi úton az ezüst hárs a leggyako-
ribb, miután ehhez legjobban a Szeleste ezüst hárs illeszkedik, 
ide ilyenek kerültek. A fa magyar nemesítésű, jó várostűr!, 
illatos virágú, méh- és pillangóbarát.                                          I. S.

Több ezer fát ültettek el

A folyamatos fejlődés híveként érkezett Zuglóba dr. Lehoczky Balázs, a kerület új jegyzője. Munkája 
során az ügyfélközpontú szemlélet és a munkatársbarát hivatal kialakítására törekszik.
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Rózsa András polgármester felszólalásában úgy vélte, a leg-
fontosabb, hogy a kritikus téli hónapokban minden rászoruló 
id!ben kapjon segítséget és ne történjen tragédia. Hevér Lász-
ló György alpolgármester arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
haj léktalanokon túl oda kell figyelni az otthonukban nehéz 

körülmények között él! zuglóiakra is. A po - 
litikus azt kérte a konferencia résztvev!it!l, 
hogy a hajléktalan szempontból érintett 
helyeket jelöljék be térképen, és jelezzék, 
ha valamelyik önkormányzati bérlakásban 
kikapcsolják az áramot vagy a gázt. 
Kártyás Irén, a Menhely Alapítvány igaz- 
gatója kiemelte, a f!városban egyre több a 
fedél nélkül él!, de közülük csak kevesen tartózkodnak fix 
helyen. Sokuk egy-két éjszakát tölt ugyanott, majd máshová 
megy, ezért nehéz megtalálni !ket. A jól mű köd! jelz!rendszer 
nagyon fontos, mert életet menthet. 
A szakember azt is elmondta, a göngyöleg-visszaváltás be ve-
ze tése óta egyre több palackozó hajléktalan érkezik vidékr!l 
Budapestre. A Myrai Vallási Közhasznú Egyesület vezet!je, 

Váli Szilvia szerint kerületünkben 20 alá csökkent a hajlékta-
lanok száma, azonban a mini-Dubaj hírére Rákosrendez!r!l 
számos otthontalan költözött a Francia út – Hungária köz – 
Egressy út közötti részére. A másik gócpont a Kacsóh Pongrác 
út vége, aminek egy része a Francia úti szakaszhoz hasonlóan a 

MÁV tulajdona. Czirják Róbert rend!r alezre-
des, a zuglói kapitányság vezet!je azt mondta, 
tapasztalatai szerint a Puskás Ferenc Stadion 
és az Örs vezér tere környékén is jelen vannak 
a hajléktalanok. A Zuglói Önkormányzati Ren-
dészetet, a polgár!rséget és az önkéntes tűzoltó 
egyesületet képvisel! Kaposi István hangsú- 
lyozta, a polgár!rök krízisid!szakban éjjel is 
jár!röznek, és probléma esetén intéz ked nek. 
Varga Sándor, a Zuglói Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat igazgatója arról adott tájékoz-
tatást, hogy decemberben és januárban 
Borsodból hat-nyolc gyer mekes családok jön-
nek Budapestre, és sokszor a lezárt MÁV-te-

rü leteken húzódnak meg. Ilyen esetekben nagyon fontos a 
gyerekek kimentése. A tanácskozáson elhangzottak szerint a 
Zuglói Szociális Szolgáltató Központ mintegy 1100 ellátottja 
nincs veszélyhelyzetben. 
Török Zsuzsanna, a Zuglói Egészségügyi Szolgálat ápolási 
igazgatója kiemelte, az ott honápolást végz!k és a háziorvosok 
jelzései alapján, ahol szükséges, beavatkoznak.         Potos Rita

Járási közbiztonsági fórumot tartott a BRFK XIV. Kerületi 
Rend!rkapitánysága. Az évente megrendezésre kerül! nyil-
vános eseményen csak kevesen voltak, és azok sem adtak 
hangot elégedetlenségüknek. Czirják Róbert Péter rend!r 
alezredes, a zuglói rend!rkapitányság vezet!je ezt jó jelnek 
tekinti, mert azt mutatja, hogy kerületünkben érzékelhet!en 
er!s a közbiztonság.  
– Minden tevékenységünkkel kapcsolatos lakossági vissza-
jelzés lényeges a számunkra, de a legfontosabb, hogy minél 
kevesebb panasz legyen a munkánkra – mondta a ren d!r-
kapitány, aki értékel! beszédében kiemelte: tapasztalataik 
sze rint a lakosság évek óta elégedett a munkájukkal. A tavaly 
bejelentett gyorsulási versenyeket visszaszorították. Gyors és 

hatékony az önkormányzattal közösen működtetett, a hajlék-
talanok szemetelését visszaszorító rendszer. Egyre kevesebb a 
probléma a vendéglátóhelyek és a dohányboltok környékén. 
A rendszeres akciók és a visszatér! ellen!rzések hatására 
megszűnt a garázdaság a HÉV-szerelvényeken és az Örs vezér 
terei aluljáróban. A fórumon többen is érdekl!dtek arról, 
hogy bűncselekmény-e, ha valaki elhagyja az állatát, illetve  
a felel!tlen állattartás meddig önkormányzati, és mett!l 
rend!rségi ügy. A kér dé sekre válaszolva Busznyák Imre alpol- 
gármester azt mondta, egyebek mellett az ilyen és hasonló 
problémák jelzésére vezették be, hogy a polgármester és alpol-
gármesterek minden hétf!n 16.00–18.00 óra között fogadóórát 
tartanak.                                                                                         R. T. 
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Krízisidőszakban éjjel is ránéznek a hajléktalanokra

Közbiztonságban

Fotók: Balogh Róbert

Budapesten sok vidéki hontalan él, aki a palackvisszaváltásból próbál boldogulni

A november 1-jével elkezdődött krízisidőszak feladatairól tartottak szakmai értekezletet a zuglói hajlék-
talanellátásban részt vevő kerületi szervezetek. A tanácskozáson kiderült, városrészünkben csökkent a fix 
helyen megtalálható fedél nélküliek száma, viszont egyre több a vándorló hajléktalan személy.

Aki bajba jutott hajléktalanról, vagy otthonában lév!, támaszra szoruló ember-
r!l tud, az alábbi telefonszámokon kérhet számukra segítséget: Myrai Vallási 

Közhasznú Egyesületet: +36 70 333 6610, +36 70 629 2121 •  Menhely Alapítvány: 
+36 1 338 4186 •  Zuglói Önkormányzati Rendészet: +36 1 211 2233 • Zuglói 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat: +36 1 364 3013 (hétf!, kedd, csütörtök  

9–18 óra, szerda 9–12 óra, péntek 9–15 óra között) +36 70 310 8585 (hétf!t!l  
péntekig, illetve hétvégén és ünnepnapokon 18–9 óra között)

Sokan egy-két éjszakát töltenek 
ugyanazon a helyen,  
aztán továbbállnak

A konferencia résztvevői a téli időszak  
hajléktalanellátási feladatairól  

egyeztettek



– A tíz, 27–40 m² közötti lakás 
teljes felújítását és korszerűsítését 
vé gezzük el – tájékoztatott Ghy-
czy Gel lért, a Baptista Integrációs 
Köz pont (BIK) intézményvezet!je, 
hozzátéve: mindezt azért teszik, 
hogy az ingatlanokban az otthon-
nal nem rendelkez! embereknek 
lakhatási szolgáltatást nyújtó, 
úgynevezett küls! fér!helye- 
ket működ tes se nek. A BIK az 
önkormányzattal együttműködve 
több lakást is re no vált már ilyen 
célra a Várna utca 8.-ban, ahol 
közösségi irodát is létesített. A pozitív 
tapasztalatok alapján a városvezetés 
az együttműködés folytatása mellett 
döntött, és támogatta, hogy a programba 
további zuglói tulajdonú lakásokat von-
janak be. 
– A felújított lakásokban most már nem-
csak a hajléktalanellátásból kikerül!, 
önfenntartásukat biztosítani tudó, egye-
dülálló embereket helyezünk el, hanem 
rászoruló családokat is – fejtette ki Ghy-

czy Gellért, hangsúlyozva: a rászorulók 
a törvény szerint három évig vehetik 
igénybe az ingatlant, azonban szükség 
esetén, az id!intervallum letelte utána 
sem engedik el gondozottjaik kezét.
A Várna utca 8.-ban négy éve műkö-
dik BIK-iroda, ahol Aczél Ágnes és 
Krajcsovics Balázs végzi a támogató 
szociális munkát. Mindketten azért dol-
goznak, hogy az ellátási körükbe tar-
tozók la kó közösséggé szervez!djenek, 

illetve segítsenek egészségügyi 
és személyes prob lémáik megol- 
dásában, hivatalos ügyeik intézésé-
ben. –  A háznak rossz híre volt, 
amikor elkezdtük a munkát, de 
fantasz tikus emberekkel találko-
zunk az épületben, akik sokszor 
súlyos szociális és egészségi prob-
lémáik ellenére empatikusak és 
segít!készek – mondta Aczél Ágnes, 
megjegyez ve: nem akar rózsaszín 
képet festeni, mert a gondozottjaik 
gyakran nagyon elkeseredettek. 
Kollégájával arra törekednek, hogy 

segítsék a lakókat a nehézségeik le küz-
dé sében, és úgy érezzék, ebbe a házba 
jó hazajönni. Bertalan Klára élettársával 
tavaly októberben költözött a hajlékta-
lanszállóról a BIK által biztosított, Várna 
utca 8. alatti szoba-konyhás lakásba, 
melyet pályázati úton kapott meg, többek 
között azért, mert rendszeres jövedelem-
mel rende l kezik. Mint mondta, szeret itt 
élni és la kótársaival jó a kapcsolata.  

Illés Sarolta

A törvény szerint három évig vehetik igénybe a beköltözők az említett ingatlanokat
GONDOSKODÓ ZUGLÓ 7

Újabb tíz lakást újítanak fel rászorulóknak
Újabb tíz önkormányzati tulajdonú bérlakást újít fel a Baptista Integrációs Központ (BIK) 
a kerülettel együttműködve a Várna utca 8. szám alatt, így biztosítva kulturált és emberhez 
méltó lakhatást a társadalom peremére sodródottaknak.

Rózsa András polgármester már alpolgármesterként is fontosnak tartotta a szociális lakhatási 
problémák megoldását. Kiemelte, ebben a folyamatban példaértékű a BIK és az önkormányzat 
között évek óta fennálló együttműködés. Haszonkölcsön-megállapodást kötöttünk a BIK-kel,  

amelynek keretében az önkormányzati tulajdonú, Várna utca 8. szám alatti ház lakásait  
együttműköd! partnerünk felújítja. A rendbe tett ingatlanokba a szociálisan rászoruló  

emberekkel egy olyan munkatárs is beköltözik majd, aki a házon belül segíti az integrációs  
folyamatot és a lakóközösség megszervezését – tájékoztatott a polgármester, megjegyezve:  

terveik szerint a következ! lépésben a BIK-kel összefogva az Ilka utca 13. szám alatti lakások  
egy részét teszik rendbe. – Emellett célunk, hogy minél hamarabb rehabilitáljuk a Cserei utca 3. 

szám alatti tömböt is – tette hozzá Rózsa András.

Aczél Ágnes: Szeretnénk, 
ha mindenki azt érezné, 

ebbe a házba jó hazajönni

A Várna utca 8.-ban tíz, 27–40 m² közötti lakás teljes felújítását és korszerűsítését végzik el                Fotók: Balogh Róbert

Ghyczy Gellért: már nem-
csak egyedülállók, hanem 
családok is beköltözhetnek
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Díjazták a szociális szféra dolgozóit
Példát mutatnak emberségből és visszaadják a közösségbe vetett hitet 

A szociális munka napja alkalmából az önkormányzat a Zuglói Civil Ház-
ban köszöntötte azokat a szakembereket, akik a nehéz helyzetben lévő 
zuglóiakért dolgoznak. Az ünnepi rendezvényen adták át a Gondozási 
Munkáért díjakat és az Együtt segítünk okleveleket a szociális ágazatban 
dolgozó, valamint a munkájukat segítő személyeknek és szervezeteknek.

Miért nem jön  
a baba?

Tudatos családtervezési prog-
amot indított a Család cent-
rum Alapítvány. A pro jekt 
célja, hogy az orvosi kivizs- 
gálás után empatikusan, sze - 
mélyre sza bottan men  torál- 
ják a párokat a vár va várt 
gyermekáldás ér dekében. 
A hivatalos protokoll sze-
rint, ha 35 éves kor alatt 
egy év, a fölött pedig fél év 
után sem fogan meg a baba, 
ér demes orvoshoz fordulni 
mindkét félnek. 
– Mi a Creighton Model Fer- 
tilityCare módszert alkal-
mazzuk. Ennek kereté-
ben a n!nek megtanítjuk, 
hogyan figyelje tudatosan 
teste mű ködését. A férfi-
ak egészségi állapotának 
felderítése szintén fontos – 
fejtette ki So mogyi Tímea, 
a Tudatos csa -  ládtervezési 
program el in dítója, meg-
jegyezve: ha a pár egyik tag-
jánál sem áll fenn orvosilag 
bizonyított eltérés, akkor 
érdemes fel tárni a lelki oko-
kat. A szak ember szerint ez 
olyan, mint egy nyomozás, 
ugyanis a probléma sokrétű 
lehet. A terápia a gyermek- 
vállalás motivációjának 
ki de rí té sé vel kezd!dik, ezt 
követi a ba bavárással kap-
csolatos fé lelmek, érzések, 
gondolatok feltárása. Az is 
szorongást okozhat, hogy 
35 év felett sok n! úgy érzi, 
ketyeg a biológiai órája. 
– Óriási feszültséggel és 
szo rongással jár, hogy miért 
nem sikerül a teherbe esés – 
tette hozzá Suhajda Zoltán, 
az alapítvány kurátora. 
– Többek között a vetélések 
után nagyon nehéz újra- 
kezdeni a fo lyamatot. 
Mi ilyen kor is támogatjuk 
a párokat. Tapasztalataink 
szerint, ha sikerül a lelki 
problé mákon felülkereked-
ni, belelazulni a gyermek vá-
rásba, akkor megtörténik a 
csoda.                                 I. S.

– A szociális szférában dolgozók nehéz id!-
szakot tudhatnak maguk mögött – emelte ki 
köszönt!jében Rózsa András polgármester, 
hozzátéve: kerületünk szociális munká-
sai nem csupán segítenek a rászorulóknak, 
ha nem példát mutatnak emberségb!l és 
visszaadják a szolidaritásba és a közösségbe 
vetett hitet. 
– Emberközpontú, emberfeletti, embert 
próbáló, emberment!, ezekkel a szavakkal 
jellemezhet! a szociális dolgozók munkája 
– fejtette ki Hevér László György alpolgár-
mester, megjegyezve: ahogy a múltban, a 
jö v!ben is mindent megtesz, hogy a lehet! 
leg több támogatásban részesüljenek.
– Tudom milyen nehéz a szociális területen 
dolgozni, ezért nagyon tisztelem !ket, mert a 
munkájuktól lesz jobb a világ – hangsúlyozta 
Kinisch Andrea alpolgármester, hozzáfűzve: 
ehhez a hivatáshoz nemcsak szaktudás és 
empátia kell, hanem elkötelezettség is.
Varga Sándor, a Zuglói Család- és Gyermek- 
jóléti Központ igazgatója beszédében azt 
mondta, a szociális szakembereknek szen-
vedélyük a munkájuk, amelyet hittel és teljes 
odaadással végeznek, annak ellenére, hogy 
társadalmi megbecsülésük kritikán aluli.  
Az elismeréseket Kinisch Andrea, Hevér 
Lász ló György, Varga Sándor, Máhr-Urbán 
Beatrix és Herczeg Rita adták át. 

Gondozási Munkáért díjban részesült Szekér 
Katalin családsegít! és Molnár Edit eset-
menedzser. 
Egyéni kategóriában Együtt segítünk 
oklevelet vehetett át Koósné Varga Mária 
iskolapszichológus, Németh Adél gyer-
mekvédelmi felel!s, Széphegyiné Vasas 
Mónika tagóvoda-vezet!, Pirok Györgyi, 
szakszolgálati munkatárs és Mohácsiné 
Rózsa Jolán szociális munkás. 
Intézmény kategóriában Együtt segítünk 
oklevélben részesült a Kövessi Erzsébet Bap-
tista Technikum, Szakképz! Iskola, Gim - 
názium, Szakiskola és Általános Iskola; a 
Zuglói Benedek Elek Óvoda, Általános Is ko-
la, Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény; a Játékszín Tagóvoda;  
a Zuglói Egészségügyi Szolgálat Hermina 
úti Szakrendel!jének gyermekpszichiátri-
ai osz tálya; a Budapest F!város Kormány-
hivatala Igazságügyi F!osztály Fiatalkorú 
Bűnelkövet!k Pártfogó Felügyeleti Osz-
tálya.  
A civil szervezetek kategóriában Együtt 
se gítünk oklevelet kapott a Rákosfalvai Szent 
István Király Plébánia Karitász csoportja; 
a Menhely Alapítvány; a Segítséggel, Jó 
Szívvel Közhasznú Alapítvány; az Utcáról 
Lakásba Egyesület és a BMSZKI Családok 
Átmeneti Otthona.                             Potos Rita 

Tizenhét szociális ágazatban dolgozó, valamint segítő személy és szervezet kapott elismerést

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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A díjakat Rózsa András polgármester adta át, aki 
fon tos nak tartja, hogy minél többet találkozhasson 
személyesen a zuglóiakkal. 
– Nagyon sok szép kertet láttam, örülnék, ha több 
id!m jutna a kertészkedésre – fej tet te ki a vá ros-
vezet!.  
Az Örökös Zöld Óvoda címmel rendelkez! Mó ka-
vár tag óvo dában évek óta kiemelt figyelmet 
fordítanak a környezeti nevelésre, tágas kertjük 
ren geteg növénynek és állatnak ad otthont. 
Nászné Szijjártó Erzsébet intézményvezet! azt 
mondta, örülnek, hogy elnyer ték a Tiszta, rendes 
intézmény címet. Óvodájuknak gyógynö vényes 
kertje is van, az ott nevelt citromfűb!l teát is 
ké szítenek. Tiszta, rendes intéz mény lett a Dr. Mez! 
Ferenc Általános Iskola is, amelynek kertjében 
többek között padlizsánt, pa radicsomot és répát 
termesz tenek. Utóbbi a gye re kek sze rint sokkal 
finomabb, mint a boltban vásárolható. 
Gombár Erzsébet igazgatótól megtudtuk, a diákok 
haza is vihetnek magokat és palántákat, így tanu-
lóik családjai is be kapcsolódhatnak a ker tész ke-
désbe.  
Ebben az évben a Zuglói Kertbarátok Körének négy 
tagja vehette át a Tiszta udvar, rendes ház táblát. 
Kakuk Sándor né kertje igazi oázis a pa nelházak 
között, mint a szavaiból kiderült, sok id!t áldoznak 
a rendben tartására. F!ként ehet! termésű 
nö vényekkel foglalkoznak, a kedvencei közé tar-
tozik a gránátalma, a füge és a khaki szilva, de van 
sz! l!jük és körtefájuk is.  
Györki Mária kertjében megtalálható a végzetfa, 
a leander és a banán is. A Kertbarátok Körének 
vezet!je korábban vidéken belen!tt a ker tész-
kedésbe, amit nagyon szeret csinálni. Nem számí-
tott rá, hogy ! lesz az egyik díjazott. Szpisjákné 
Égerth Magdolna számára kikapcsolódást jelent 
a nö vények gondozása. Negyven éve laknak a 
házukban, beköltözésük óta folyamatosan szépítik 
a kertjüket, amelyet ajándékba kapott növények 
dí szítenek és mindegyikhez valamilyen emlék 
fűz!dik.
Csöngéné Fazekas Mária és Csönge Ferenc re- 
ményét fejezte ki, hogy gondozott telkük látványa 
inspirálóan hat másokra, és példájukat követve 
rendben tartják az udvarukat. A házaspár azt 
mondta, nemcsak a szép látványért érdemes ker-
tészkedni, hanem azért is, mert a növénygondozás-
sal járó mozgás jót tesz az egészségnek.

                                                                      Potos Rita 

Tiszta udvarok, rendes házak
Két intézmény és négy magánszemély nyert a Tiszta udvar, rendes ház pályázaton

Kihirdették a Tiszta udvar, rendes ház pályázat eredményét. A győztes intézmények és magánszemély-
ek oklevelet, időjárásálló táblát és 30 ezer forintos kertészeti utalványt vehettek át. Az elismerés-
ben egy iskola, egy óvoda és négy magánszemély részesült.

Csöngéné Fazekas Mária és Csönge 
Ferenc szerint a kertészkedés jót tesz 

az egészségnek is

A Mókavár oviban gyógy-
növényeket termesztenek, 
amiket fel is használnak

Kakuk Sándorné kertje 
igazi oázis  

a panelházak között

Fotók: Subits-Tóth Gergő

Szpisjákné Égerth Magdolnának is 
Rózsa András polgármester adta át  

az elismerést

A Dr. Mező Ferenc Általános Isko-
lában nevelt zöldségek palántáiból  

a gyerekek otthonra is vihetnek

Györki Mária kertjében sok 
különleges növény van, például 

végzetfa és banánfa



Végigviszik a 81-es trolit a Miskolci utcán

A F!városi Önkormányzat saj-
tóosztályától kapott tájé koz-
tatás szerint idén kora ta vasztól 
meg -emelkedett a bejelen-
tett pat kányész lelések száma. 
En nek oka, hogy három-négy 
éven te úgynevezett gra dációs, 
túlszaporodási fo lya-
mat alakul ki, amelyben 
jelent!s sze repe van az id!-
járási viszo nyok nak. A tav-
alyi enyhe tél, meleg, száraz 
ta vasz és hosszú, forró nyár meg emelte vala-
mennyi rág csáló – mezei pocok, egér, vándor-
patkány – egyedszámát. A sajtóosztálytól azt 
is megtudtuk, hogy a bejelentések 20 százalé-
ka igazolta a patkányfert!zöttséget. A téves 
jel zések zöme egerek túl szaporodását mutatta. 
Ez egy é b- ként megegyezik az országos rág-
csáló hely zettel. A f!város komolyan veszi a 

la ko ssági bejelentéseket, Budapest 
területén 2023 márciusa óta a pre-

ventív te vé kenységet és a pat-
kányirtást a Deratizációs Köz pont 
Konzorcium végzi. A vá rosvezetés 
a havi mű szaki jelentések alapján 

az év els! öt hónapjára tíz hely-
en, köztük Zuglóban rendelt el 
speciális végrehajtást, amelyet 
egy-két hetente ellen!riznek. 

Illés Sarolta

Jöv! év tavaszán új troli-
járat indul a Mexikói úttól 
a Miskolci utcán át az Örs 
vezér terére. A menetrend 
és az átszállási kapcsola-  
tok ki alakítására társa-
dal mi egyeztetést kez de-
mé nye  zett a BKK és Zugló 
ön kormányzata. 
– Alsórákoson a lakosok 
már nagyon régóta jogo-
san hiányolják az Ungvár 
utcát és a Csö möri utat 
összeköt! keresztirányú 
köz le ke dést, Alsó rákos Rákos-patakkal pár- 
 hu zamos részén, amelyen most az új 81-es- 
jár majd – emelte ki a jöv!beni járat fontos- 
ságát Rózsa András polgármester, aki arra 
buzdította Zugló lakos ságát, hogy töltsék ki az 
online kérd!ívet, amelyet 2025. január 10-én 
éjfélig adhatnak le. Egyebek mellett az itt él!k 
beleszólhatnak a leend! járat menetrendjébe, 
az átszállási kapcsolatok kialakításába. 
A Mi s kolci utca új megállóit az Erzsébet ki- 
rályné útja, a Kerékgyártó utca, a Telepes utca  
és a Csömöri út keresztez!désénél a BKK és 

Zugló önkormányzata 
közösen határozta meg.
Bodor Ádám, a BKK 
mobilitásfejlesztési 
igazgatója utalt arra, 
hogy felmérések sze- 
 rint a zuglóiak negy- 
ven szá zaléka hasz nál-
ja a kö zösségi köz le ke-
dést, amelynek egyik 
oka, hogy hiányoznak 
a ha rántirányú kap- 
csolatok.
– Az új 81-es troli-

busz útvonalánál felhasz náljuk a meglév! 
74A trolibusz vonalát, amely terveink szerint 
megszűnne az új 81-es járat indulása után – 
magyarázta Bodor Ádám. 
– Átszállás nélkül lehet majd eljutni a Mexi-
kói úttól az Örs vezér teréig. 
Busznyák Imre, Zugló közlekedésért felel!s 
alpolgármestere lapunknak többek között 
elmondta, hogy a Miskolci utcán a fels!vezeték 
hiánya miatt három kilométeren keresztül 
csak akkumulátorral közlekedik majd a járat.

I. S.

10 AKTUÁLIS

Ismét elszaporodtak a rágcsálók Budapesten
2023 óta a megelőzést és patkányirtást a Deratizációs Központ Konzorcium végzi

Kutyajátszótér

Az elmúlt id!szakban kétszer 
is megjavították a Dorozsmai 
utca–Rákospatak utca ta lál-
kozásánál lév! kutyafuttató 
játszóeszközeit a Magyar Két-
farkú Kutya Párt (MKKP) tag- 
jai. Kora tavasszal a játék me g- 
 rongálódott tetejét cserélték 
ki, pár hete pedig arról ér te-
sültek, hogy ugyanannak az 
eszköznek a fel és lefutója 
sé rült meg. 
– Összebeszéltünk a passzi vis-
tákkal, megkerestük a ko rább- 
 ról megmaradt anyagokat, 
amelyeket kiegészítettünk, 
az tán képvisel!i fogadóórával 
összekötve megjavítottuk a 
rámpát – tájékoztatott Bomba 
Gábor, az MKKP önkormá ny-
zati képvisel!je. Tóth Andrea 
rendszeresen jár kutyájával a 
patak menti helyre. Azt mond-
ta, örül, hogy a kutyásokon 
kívül mások is foglalkoznak 
a futtató rendben tartásával. 
Hozzátette, szeretnék, ha zárt-
tá tennék a területet, ugyanis 
a gyerekek játszótéri esz köz-
ként használják a kutyák szá-
mára telepített akadályokat, 
ezért gyakran eltörnek és bal-
esetveszélyessé válnak.    P. R. 

Fotó: MKKP Zuglói Szervezete

A tavalyi enyhe tél és a meleg, 

száraz nyár kedvezett  

a rágcsálók elszaporodásának

 Fotó: Wikimédia Commons 

Aki patkányt lát a https://archiv.
budapest.hu/Lapok/Szolgaltatas/pat-
kanybejelentes.aspx oldalon az űrlap 

kitöltésével, vagy a +36 1 327 1957 
telefonszámon jelezheti a Főpolgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán.

Idén tavasztól megnövekedett a patkányészlelések száma Budapesten. Zuglóban 
főként a Rákos-patak mentén és esetenként egyes játszótereken bukkantak fel a 
nemkívánatos rágcsálók. A Fővárosi Önkormányzat megtette a szükséges intéz-
kedéseket, jelenleg is folyik a fertőzött területek patkánymentesítése.

A kérdőív itt érhető el: https://bkk.hu/dontsunk-kozosen/tarsadalmi-egyeztetes-a- 
zugloi-miskolci-utca-kozossegi-kozlekedesi-kapcsolatainak-fejleszteserol.13545/

Mivel nincs mindenhol felsővezeték,  
egy rövid szakaszon akkumulátorral 

megy majd a troli 

Fotó: STG
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A 405 négyzetméter területű, néhol a  
100 cm magasságot is elér! pálya jól 
használható gördeszkával, görkorcso- 
lyával, BMX-kerékpárral és rollerrel is. 
Az ünnepélyes megnyitón Várnai László 
alpolgármester elmondta, hogy a pálya 
tervezését körülbelül két éve kezdték el, 
Zugló önkormányzata 50 millió forintot 
fordított a kivitelezésre, melyet az Aktív 
Magyarországért Felel!s Államtitkárság 
30 millió forinttal támogatott. 
Az alpolgármester arra kérte a spor-
tolókat, hogy a környez! lakásokban él! 
emberek nyu galmát is tartsák szem el!tt, 
mi köz ben a pályát használják. 
Révész Máriusz aktív Magyarországért 
felel!s államtitkár kü lön köszöntötte a 
Kaffka Margit és a Né meth Imre Álta lá-
nos Iskola diákjait, akik ben a pálya po- 

tenciális használóit látta. Majd felhívta a 
figyelmet a mozgásra, mint az egészséges 
életmód egyik fontos elmére. 
Takács-Kiss Márta, a Magyar Országos 
Görkorcsolya és Gördeszka Szövetség 
elnökségi tagja elmondta, hogy a zuglói a 

14. pálya Magyarországon. A szövetség a 
görparkprogramba besegítve teszi le he-
t!vé, hogy jó min!ségű, mindenki szá-
mára használható pályák készüljenek 
országszerte.                              

Az oldalt írta: Illés Sarolta 

Ünnepélyes keretek között adták át a Mazsihisz Sze-
retetkórház Kelemen Zénó szobrászművész által ter-
vezett, új menóráját, amely a Mazsihisz Szeretetkórház, 
a Magyarországi Zsidó Hit községek Szövetsége, va la-
mint a Magyarországi Zsidó Örökség Közalapítvány 
együttműködésében készült el. 
Az eseményen megjelent Rózsa András polgármester, 
aki hangsúlyozta: fontosnak tartja, hogy vallástól, 
kultúrától függetlenül minden kerületünkben él! való-
di otthonának érezze Zuglót.                                                                       

MOZAIK 11

Új görpálya nyílt a Mogyoródi úton

Menórát kapott 
a Szeretetkórház

Gördeszkások, görkorcsolyások, BMX-biciklisek és rolleresek is használhatják

Birtokba vehették a gördeszkások az új görparkpályát a Mogyoródi úti Sportpályán. Zugló önkormányzata 
és az Országos Görpark Program támogatásával, többéves szakmai előkészítés után megépített pályát Révész 
Máriusz, aktív Magyarországért felelős államtitkár, Várnai László, Zugló sportért felelős alpolgármestere és 
Takács-Kiss Márta, a Magyar Országos Görkorcsolya és Gördeszka Szövetség elnökségi tagja adta át.

Fotók: STG
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A Mogyoródi úti Sportpályán most megnyílt 
görpark a 14. ilyen létesítmény az országban

A 405 m2 területű pálya néhol eléri  
a 100 cm magasságot 



12 OKTATÁS

Kettős siker a nyelvhasználati versenyen

Annyit talpaltak, hogy Kairóig is eljuthattak volna

Bóka Gábor magyartanár eddig tíz győztest készített fel a megmérettetésre

Pető Péter és Kelemen Dániel, a Szent István Gimnázium diákjai fődíjat 
nyertek az Édes anyanyelvünk nyelvhasználati verseny sátoraljaújhelyi 
országos döntőjében. Az elmúlt harmincöt évben a zuglói középiskola 17 
diákja ért el ilyen kimagasló eredményt.

A gyaloglás népszerűsítése 
ér dekében ismét megrendez-
ték a Világ Gyalogló (Hó)Nap 
ver senyt, amelyen a Dr. Mez! Fe- 
renc Általános Iskola is részt vett. 
– Tavaly csatlakoztunk el!ször 
a Világ Gyalogló (Hó)Naphoz. 
Már akkor is sokat talpaltunk, 
de az idei teljesítményünk mesz-
sze felülmúlta az el!z! évit.
Most októberben 3500 kilomé-
tert tettünk meg, ennyit gyalo- 
golva Kairóig juthatnánk – ma - 
gyarázta Petres Margit testne-
vel! tanár, hozzátéve: mintegy 
300 túráról kaptak visszajelzést, 
amelyeken az iskolájuk osz tá-
lyai, illetve a diákok és család-
jaik vettek részt. 
A pedagógus hangsúlyozta, örülnek az eredménynek, de nem d!lnek hátra, már tervezik 
az újabb programot: tavasszal háromhetes triatlonon indulnak. Az els! hetet gyalogosan, a 
másodikat két keréken, míg a harmadikat vizes környezetben kell majd teljesíteni. A legjobb 
eredményt elér! osztályok a Sport43 Program keretében ingyenes falmászáson, síelésen, gör-
korcsolyázáson, kerékpározáson és evezésen vehetnek részt.                                                      R. T.

Okos ovisok
A Zuglói Egyesített Óvoda 
Óperenciás Tagóvodájában 
tíz éve használnak SMART 
Board interaktív táblát a gye-
rekek nevelése során. Az esz-
köznek fontos szerepe van 
abban, hogy felkészítse az 
óvo dásokat a digitális ké szü-
lékek használatára.
– Amint megkaptuk, beleszer-
ettem a táblába – nyilat koz ta 
Horváth Tamásné, a tag- 
óvoda vezet!je, aki kez de- 
 ményez!je volt a digitá- 
lis ne velési program elin-
dításának. Hozzátette: autodi-
dakta mó don képezte magát. 
Kovalcsikné Gulyás Mari- 
annal olyan feladatokat 
szerkesztett, amelyek szer-
vesen illeszkednek az óvoda 
projektjeibe. 
Az intézményvezet! elmon-
dása szerint a 3–6 év közöt- 
tieknél még kevésbé ér z!d - 
nek a gyerekeket ér! digitális 
hatások, azonban az óvoda f! 
feladata a gyerekek iskolára 
való felkészítése, ahol már az 
elektronikus eszközök hasz-
nálata elkerülhetetlen.
– Azt tanítjuk meg a gye re-
keknek, hogy ezeket az esz-
közöket okosan használják, és 
ezek nem a szórakoztatásukra 
vannak, hanem azért, hogy 
az életünket megkönnyítsék 
va la milyen cél elérése ér de-
ké ben – fejtette ki Horváth Ta- 
másné.                                  R. T.

Fotó: Subits-Tóth Gergő

A Mező Ferenc iskola diákjai októberben összesen 3500  
kilométert tettek meg gyalogosan
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A gimnázium történetében azonban még so- 
 sem fordult el!, hogy ugyanarról a ver senyr!l 
két tanulója is f!díjjal térjen haza. Pétert és 
Danit Bó ka Gábor magyartanár ké szí tette fel.
– Nagyon büszke vagyok a fiúk remek szerep-
lésére, mint ahogyan mind a tíz nö ven dé-

kemre, akik korábban meg 
nyerték az Édes anya nyelvünk 
ver senyt – nyilat kozta a ma-  
gy a rtanár, akinek a fel készí-
tettjei közül els!ként tíz éve 
Répási Bálint hozta el a f!dí-
jat. Azóta a tanítványai min den 
évben ki e mel ked!en szerepel-
nek a próbatételen.
– Diákként sosem indultam 
ezen a versenyen, mert nem sze-
rettem szerepelni, de ta nár ként 
fon tos nak érzem, hogy a ta nít-
ványaim kommunikációs és re- 
torikai kész ség ét fejlesszem – 
fejtette ki Bóka Gábor. 
A Szent István Gimnázium-

ban Bóka Gábornak is kö szön he t!en nagy 
hangsúlyt he lyeznek a retorikai képzésre. 
Tanulóik Édes anyanyelvünk nye l vhasz nálati 
vers e nyeken elért eredményei a többi di ákra 
is ösztönz!en hatnak. A sikerek elismerését 
jelzi, hogy a nyelv használati ver seny f!városi 
dönt!jét már ötö dik éve az Ajtósi Dürer sori 
is kolában ren dezik meg.               Riersch Tamás

Kelemen Dánielt is Bóka Gábor készítette fel  
édes anyanyelvünk kiváló használatára
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Járai Máté maga a gyógyszer a fejfájásra

KULTÚRA 13

Gyerekkora óta remekül utánozza fogadott nagymamája, Törőcsik Mari hangját

A Kabaré című filmet látva döntötte el, hogy színész lesz Járai Máté. A Jászai-díjas színművész Valler Gabri-
ellának, az Éless-Szín vezetőjének vendége volt a Laza esti beszélgetés című talkshow-ban, a Civil Házban. 

– Pályámat Éless Béla színházában, Budaörsön kezdtem. 
Máig büszkén hivatkozom az Ördög bujjék...! című Dario 
Fo-darabra, melyben egy árust játszottam – mesélte 
a színész, aki még a Gy!ri Nemzeti Színház tagjaként 
alakította Martin McDonagh Kripli című darabjában a 
f!szerepet, Billyt. Tör!csik Mari is látta, akit lenyűgözött 
színpadi jelenléte. Járai remekül utánozza fogadott nag-
yanyját, akinek a meselemezeit egészen pici korától hall-
gatta. Korán megtanult beszélni, el!ször az ! hangján 
szólalt meg. Egy gyermekkori színházi látogatáskor és a 
Kabaré című film hatására döntött úgy, hogy színész lesz. 
Évtizedekkel kés!bb eljátszotta a Kabaré Konferanszié-
ját a Gy!ri Nemzeti Színházban. 
A színművész kend!zetlenül beszélt szülei alkoholfüg-
g!ségér!l is.
– A függ! szül!k gyerekeinek nyolc típusa van. Én az 
„udvari bolond” típus vagyok, aki nagyon humoros, köz-
vetlen, mindig jó passzban van, ezzel ellensúlyozza mély 
fájdalmát – mondta Járai Máté. – A néz!k többsége azt 
szokta mondani, hogy olyan vagyok, mint az aszpirin: 
ha fáj a fejük, beülnek a színházba megnézni engem, és 
ett!l elmúlik a fejfájásuk. Ez nagy dolog. Az életemet 
arra tettem fel, hogy szórakoztatok a szó legnemesebb 
értelmében.                                                          Illés Sarolta

Járai Máté az életét 
arra tette fel, hogy 

szórakoztasson
Fotó: Subits-Tóth Gergő

Novemberben ünnepelte 94. születésnapját dr. Nagy László, Zugló 
díszpolgára. Az egykori kiváló vegyészmérnök, cégvezet!, spor-
toló, edz! és sportvezet! pályafutása során sokat tett ke rületünkért. 
Magas kora ellenére ma is rendszeresen úszik, tavaly pedig még 
aktívan vadászott.
– Még a Gizella úti Kalapgyár f!mérnökeként kezdeményeztem, 
hogy a kazánfűtést gázfűtésre cseréljük, így reggelente megszűnt 
az a sűrű fekete koromfelh!, ami fél Zuglót belepte – mesélte dr. 
Nagy László, akinek nemcsak kerületünk, hanem a magyar sport 
is sokat köszönhet. Számos sportágat kipróbált, többen is szép 
si ke reket ért el, azonban tehetsége igazán a kajakban bontakozott 
ki. 1954-ben tagja volt a magyar kajak-kenu sport els! világbaj-
noki címét nyer! négyesnek.
– Kés!bb edz! lettem anyaklubomnál, az MTK-nál. A leghíresebb 
tanítványom az olimpiai ezüstérmes és sokszoros világbajnok 
Szabó István volt – emlékezett vissza dr. Nagy László, aki kés!bb 
szakosztályvezet!, majd az MTK els!, közgyűlés által megválasz-
tott elnöke lett és 12 éven át vezette a klubot. Irányításával valósult 
meg a fúzió a Vörös Meteorral, és instruálása idején lett bajnok a 
futball- és a n!i kosárlabdacsapat, vált nemzetközi hírűvé a Pol-

gár lányokat soraiban tudó sakkcsapat, valamint a Sz!cs Bertalan vezette vívószakosztály. 
– Nagyon elfoglalt voltam, ezért kevés id! jutott a hobbijaimra, amib!l több is volt. Imádtam vitorlázni és síelni – fejtette ki dr. 
Nagy László, aki ezeken kívül közel hatvan éven át vadászott. Ennek eredményei – mintegy száz trófea – zuglói lakása falán 
láthatók. – Idén lejárt a vadászengedélyem, ezért már csak kísér!ként járok a vadászatokra. Viszont még mindig rendszeresen 
úszik, és nélküle „nem rendeznek” MTK-meccset sem, amit felesége – akivel hetven éve házasok – is meger!sített.  

Riersch Tamás

Kilencvennégy évesen is úszik és vadászik

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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Ötszáz kilométert fut Szo!ért  
Nádudvari Péter ötmillió forintot szeretne összegyűjteni a kislány kezelésére

A tízéves Szofi már leküzdötte a leukémiát, de most egy újabb harcot vív, 
ezúttal az agydaganattal. Németországban tudnak a kislányon segíteni, de 
a terápiához szükséges összeget a családnak kellene előteremteni. A Príma- 
díjjal kitüntetett gyógypedagógus, Nádudvari Péter, hogy segítsen, 500 
kilométert futott. Az adománygyűjtő megmozdulás keretében a jótékony 
sportember a budapesti Hősök teréről a nyíregyházi Hősök terére futott. 

– A Kosztyu Ádám Emlékére Alapítvány 
önkéntese vagyok. A jótékonysági szer-
vezet a nyíregyházi Veres Szofinak is se gít, 
én pedig a kislány több kezelésb!l ál ló, 
németországi terápiájáért futok, amely hez 
még tízmillió forint hiányzik, ebb!l én 
ötöt szeretnék „összefutni” – nyilat koz ta  
a jótékony sportoló, megjegyezve: Szofi 
négyévesen legy!zte a leukémiát. Sajnos 
idén év elején kiderült, hogy agydaganata 
van, így újra egy súlyos betegséggel kell 
megküzdenie. A daganatot eltávolították, 
a kislány megkapta a Magyarországon 
el érhet! összes kezelést, azonban fel épü-
léséhez egy kölni magánklinikán al kal- 
mazott terápiára van szüksége. Nádudvari 
Péter 500 kilométert ajánlott fel „örökbe 
fogadásra”. A kilométerek alapára 10 000 
forint, de örömmel fogadják a kisebb tá- 
mogatásokat és az alapösszeget megha-
ladó adományokat is.
– A kölni terápia már elkezd!dött, Szofi 
szervezete jól reagál a gyógyító eljárásra, 
de versenyt futunk az id!vel, mert min-
den kezelést meghatározott id!ben kell 
el végezni, aminek a díját ki kell fizetni – 
fej tette ki a gyógypedagógus, hozzátéve: 
Szofi a kezelések hatására a tízévesek min-
dennapjait éli, iskolába jár, táncol, ének-
karban énekel. A család mindent megtesz 
a kislány gyógyulásáért, de Nádudvari 
Péter „örökbe fogadott” kilométerei nél-
kül nem tudnák finanszírozni a német-
országi kezelést.

– Szofi számomra egy h!s, ezért döntöttem úgy, hogy az 500 kilométer részeként a budapes-
ti H!sök terét!l a nyíregyházi H!sök teréig futok – 
mondta a jótékony sportoló, aki a 246 kilométeres távot 
négy szakaszban teljesítette. Emellett november elején 
Debrecenb!l elfutott Nyíregyházára a kislányhoz.       

Illés Sarolta 

Veres Szofi gyógyulását a Kosztyu 
Ádám Emlékére Alapítványon keresztül 

támogathatják.  
A jótékonysági szervezet számlaszáma: 

OTP 11734138-20017125-00000000
IBAN:  

HU12 1173 4138 2001 7125 0000 0000
BIC(SWIFT)KÓD: OTPVHUHB

A gyógypedagógusként dolgozó Nádudvari Péter 
több mint tíz éve fut a súlyosan beteg  

gyermekekért és a fogyatékossággal él!kért.  
A segít! szándék már gyerekkorában kialakult 

benne, amikor orvos édesanyja biztatására  
15 éves korában egy olyan alapítványi táborban 
nyaralt, amelyet fogyatékossággal él! gyerekek  

és szüleik számára szerveztek.

Fotó: NP 

Nádudvari Péter gyógypedagógus 
ezúttal a budapesti Hősök terétől 
a nyíregyházi Hősök teréig futott
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Határtalan  
szeretet

Muhar Nikoletta két éve ve- 
 szí tette el a dédnagymamáját. 
Azt az embert, aki 18 éven át 
a védelmez!je és a nevel!je 
volt.
– Az életem úgy alakult, hogy 
a dédnagymamám nevelt fel – 
mesélte Nikoletta. 
– Ez nem választás kérdése 
volt, az élet hozta így. A dédim 
nagyon ragaszkodott hozzám, 
élete utolsó éveiben pedig én 
voltam a legf!bb támasza.
A dédnagymama, Seb!k Bé - 
láné ugyanis ahogy a csecs e - 
m! kislányt magához vette, 
máris elveszítette a férjét, aki-
vel közösen vállalták volna 
ezt a feladatot. 
– A dédim egyik pillanat- 
ról a másikra egyedül ma- 
radt ve lem. Úgy, hogy volt 
közöttünk 74 évnyi korkü- 
lönbség. Mindenhova elkí- 
sért, oviba, is ko lába, majd 
a balett!l kezdve a tenisz- 
edzésekre is. Bevásárolt, 
sütött-f!zött, és nagy hang-
súlyt helyezett az ünnepekre 
is. A dédnagymama két évvel 
ezel!tt, 92 esztend!s korában 
hunyt el. Még megvárta, míg 
Niki feln!tt, azaz 18 éves lett, 
és amikor azt látta, hogy a 
déd unokája megállja a helyét, 
örökre lehunyta a szemét. 
– Hiába telt el két év, még min-
dig nagyon hiányzik – vallot-
ta be Niki.                                R. T. 

Fotó: STG
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Apró termet, hatalmas elismerés
Hrisa!s Gábor: Minden rossz dolog jóra fordítható, ez csak akarat kérdése

– Nagyon büszke vagyok rá, hogy idén 
a szakma engem ítélt a legjobbnak – 
mondta Gábor bohóc, aki 1970-ben ma - 
gyar anya és görög apa gyermeke- 
ként született. A balkáni forradalom 
el!l menekül!k közül sokakat Zugló- 
ban telepítettek le. 
Hrisafis Kosztasz a Május 1. úti (ma 
Hermina út) b!rfeldolgozóban dolgo-
zott, ott ismerkedett meg kés!bbi fe- 
le sé gével. Gyermekük, Gábor az achon- 
droplasia kromo szóma-rendellenes-
ség következtében kis növésűnek 
született. Feln!tt korában is csak 
138 cm-re n!tt. Ő azonban mindig 
teljes értékű ember nek érezte magát. 
Gyerekként mozgékony volt, ezért 
a szülei sportolni vitték. Egy dara-

big a KSI-ben 
birkózott , 

majd súlyt emelt, leg végül 
édesanyja ja vas latára 
az artistakép- z!be 
jelent kezett. 30 
pályázó közül – 
vele 

együtt – hár-
mat vettek fel,  

ami rendkívül nagy szó 
volt. Az ! évfolyamuk volt az 

els!, amelyik a vizsga-
el!adást a F! vá ro si 

Nagycirk uszban 
tarthatta.

Végzett ar tis ta-
bo hócként több 
or szágban is fel-
lépett, minden-

hol nagy sikert 
aratott. 
– Sosem tekintet- 

tem hátránynak a 
méretemet. Mindent 

me g t a nu l -
tam, amit 
a normál 
m é r e t ű 
embertár-

saim is, 
tudok 

úszni, autót vezetni, f!z ni, nyel-
veket beszélek. Úgy vélem, 

ha már ilyennek születtem, 
akkor ezt az adottságo-
mat kell maxi málisan 
kihasználnom – fejtette 
ki Gábor bohóc, akire 
az optimizmus a jellem- 
z!. Emiatt szeretik a 

világ számos 
cirkuszában, 
a m e l y e k 
t ö b b s é g é b e 

ma is visszavárják, és ezért 
szimpatizálnak vele a mű- 
vészek is. Pozitív szemlélete 
azonban leginkább a gye-

rekeknél érezhet!, akik szintén 
nagyon kedvelik.
– Volt, hogy leukémiás kislányt 
sikerült megnevettetnem a kórház-
ban, aki a kedvenc plüssfiguráját 
ajándékozta ne kem. Ma is !rzöm, egyik 
legbecsesebb tárgyam. Máshol a gyere- 
kek haza akartak vinni a produkció 
helyszínér!l – mesélte az el!adóművész, 
hozzátéve: az elmúlt id!szakban keve-
set volt itt hon. Tavasszal Dániában tur- 
nézott, majd a nyár nagy részében 
Franciaországban lépett fel. November 
elején egyik állandó munkaadójával, a 
Cirque Musicával Kanadába és az USA-
ba ment szó rakoztatni a közönséget. 
– A cirkusz az életem, de a mai világ-
ban nehéz egyetlen dologból megél-
ni, ezért játszom bohócként, vállalok 
televíziós és színházi szerepeket, eset-
leg reklám arc vagyok – közölte Gábor, 
megjegyezve: példát kíván mutatni kis 
méretű és normál növésű embertársain-
ak. Valamennyiüknek azt üzeni, hogy 
minden rossz dolog jóra fordítható, ez 
csak akarat kérdése.
Hrisafis Gábor néhány éve megn!sült, 
azóta két gyermek boldog apukája 

lett. A fián, Kosztaszon, aki szintén 
achondroplasia kromoszóma-ren-
dellenességgel született, már lát-
szik, hogy nagy korában jó bohóc 
válhat bel!le.  

Riersch Tamás

Kisfián, Kosztaszon már  
most látja, felnőtt korában  

jó bohóc válhat belőle
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Gábor bohóc a gyerekek 

kedvence, volt aki a műsor 

után haza akarta vinni

Hrisafis Gábor, a népszerű Gábor bohóc kapta idén az egyik legrangosabb cirkuszi szakmai 
elismerést, a Karádi-díjat. A Magyar Cirkusz és Varieté Vállalat néhai művészeti vezetőjéről el- 
nevezett kitüntetést minden évben a legkiemelkedőbb teljesítményt nyújtó artista veheti át.

Hrisafis Gábor nemrég kapta  

meg az egyik legrangosabb 

cirkuszi elismerést, a Karádi-díjat
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Életük alfája és ómegája a zene
Karasszon Eszter csellista és Lucian Corchis operaénekes egy brüsszeli automatánál ismerkedett meg 

Karasszon Eszter csellóművész és Lucian Corchis operaénekes egy brüsszeli jegyautomatánál 
ismerkedett meg. Két év múlva találkoztak újra, és hamarosan a pandémia összezárta és közelebb 
hozta őket egymáshoz. Kapcsolatukból házasság lett. A művészpár gyermekeikkel júliusban köl-
tözött Zuglóba. Együtt zenélni általában csak nyáron tudnak.

 – A Zeneakadémia közelében laktunk, 
viszont gyermekeinknek, a hároméves 
Mártának és a nyolc hónapos Ádámnak 
nyugalmasabb, zöldebb otthont sze ret-
tünk volna, amit Zuglóban találtunk 
meg. Júliusban költöztünk a kerületbe 
– mesélte Eszter, a Concerto Budapest 
Ze nekar tagja, aki munkája mellett 
gyak ran vállal szóló és kamarazenekari 
fel - lépést, valamint tanítványokkal fog-
lal kozik, kávézókban beszélget!s este-
ket tart a zenér!l, hangszerekr!l és a 
mű vészéletr!l. 
A csellóművész zenész családba szü-
letett, számára a zene az élete alfája és 
ómegája. Azt vallja, a cselló az egyedüli 
hangszer, ami az ! hangján szólal meg. 
– Sok álmom vált már valóra. 2011-ben 
egy amerikai ösztöndíj kapcsán játszhat-
tam Starker Jánosnak, akit a csellisták 
királyának neveznek – fejtette ki Esz-
ter megjegyezve: a hozzá intézett sza-
vaira most is emlékszik. 
A csellóművész azt is elmondta, hogy 
Luciannal egy brüsszeli aluljáró  
jegyautomatájánál találkoztak. Egy 
szólókoncertre érkezett a város-
ba, jegyet akart venni, de a fran-
cia szöveg kifogott rajta. Lucian 
segített neki. Eszter csak a kereszt-
nevét árul ta el, és azt, hogy csellista. 
Miután kiderült, hogy a férfi Bu ka-
restben él, Eszter elmesélte, hogy né - 
hány hete koncertezett Romániában egy 
zenekarral. Lucian ennek alapján 
találta meg az interneten, de 
csak két év után találkoz-
tak újra, Budapesten. 
A pandémia össze-
zárta !ket. 

– Amikor végre haza tudtam menni, 
karanténba kerültem, de amint vissza-
jöhettem, megkértem a kezét – vette át 
a szót Lucian, aki 14 éves korában kez-
dett el templomban énekelni. Ortodox 
papnak készült, de hangja a Bukaresti 
Zeneakadémiára vitte.
– Olyan operaénekesnek tartom magam, 
akinek az igazi iskolája a színpad – je- 
lentette ki az el!adóművész, aki olyan 
f!szerepekben mutathatta meg csodá-
latos tenorját, mint Rodolfo a Bohé m - 
életb!l, vagy a Faust. Lucian szerint egy 
operaénekes hangja végtelenül érzé- 
 keny, sok függ a kedélyállapottól  és a 
 gyakorlás mér-

tékét!l. 

Úgy véli, a szép hang az egyensúlyról 
szól. A házaspár általában a nyári sze-
zonban zenél együtt. Ilyenkor a szín-
padon egyenrangú felek duójaként 
vannak jelen. Az operaénekes tapaszta- 
latai azt mutatják, egy koncerten a 
csoda akkor jön létre, ha a jó el!adás 
mellett a közönség is befogadó. Eszter 
és Lucian egyaránt úgy látja, hogy a 
zene áthatja az emberi életet, mert min-
den rezgésb!l és ritmusból áll.                    

Illés 
Sarolta

Eszter és Lucian nemrég 

költözött Zuglóba, hogy  

gyerekeiket zöld környezet-

ben neveljék fel

Fo
tó

: B
al

og
h 

Ró
be

rt



– A közgyűlés összetételét!l 
függetlenül hozzászoktam, 
hogy ellenszélben dolgo-
zunk, ez nem változott. 
A kormány minden koráb-
binál ke mé nyeb ben támadja 
Budapestet. Minden lehetsé-
ges fórumon elmondjuk, 
hogy amit a kormány tesz, az 
tör vénytelen. 
A budapestiek kisemmizése 
nem marad következmények 
nélkül – nyilatkozta a f!pol-
gármester, hozzátéve: a F! vá-
rosi Közgyűlésben lényegre 
tör! viták zaj la nak, amelyek 
gyakran vezetnek kompro-
misszumokhoz, mindez azt 
mu tatja, hogy a demokrácia 
érdemben működik. 
– Lehet, hogy a politikusok-
nak vagy a sajtónak most a 
f!polgármester-helyettesek 
személye a legfontosabb kér-
dés, ne kem viszont a város 
működése. A csapból folynia 
kell a víznek, a metróknak, 
villamosoknak hajnalban el 
kell indulniuk és az id!sott-
honokban él!knek meg kell 
kapniuk a megfelel! gon-
doskodást – fej tette ki Kará-
csony Gergely, megjegyez ve: 
már ér keznek azok az új 
villamosok, amelyek többek 
kö zött Zugló köz le kedését 
is javítják majd. A f!polgár-
mes ter szerint végre a kor- 
mány is fel fedezte, hogy a 
részben az általa okozott lak-
ha tá si vál ságot kezelni kell, 
és itt az ideje rendszert vál-
tani a par kolás ügyében is. 
Ezek fon tosabbak a politikai 
vitáknál. A f! város vezet!je 
úgy látja, a kormány Bu da-
pes tet éri nt! költség ve-
tési ter vezete nem a béke 

költ ség ve tése, hanem há ború 
a f! város ellen.  
– Nem fogjuk fehér zászlót 
len getve fel adni ezt a küz-
delmet. Október végén az 
Al kotmánybíróság is a f! - 
városnak adott igazat a szoli-
daritási hoz zájárulás mértéke 
és ki ve tésének módja ellen 
indított perben, de azt is ki- 
mondta, hogy a szolidaritási 
hoz - zá  já rulással nem lehe-
tetl e níthetik el Budapest mű- 
 kö dését – mondta Ka rá csony 
Gergely, aki a Zuglót érint! 
vár ható fej lesz tések közül 
Rákosrende z!t emelte ki, 
amelyet a f! város aranytar- 
talékának ne vezett, amit 
fej leszteni kell.
– Én nem felh!karcolókat 
és luxusingatlanokat lá tok 
Rá kosrendez!n, ha nem egy 
olyan Park várost, amely 
akár 8-10 ezer bu da pesti 
család szá má ra biz to sítana 
meg fizethet! lak ha tást.
Természetesen lé te sül-
het nek irodák és ott 
is szük ség lesz 
szolgáltatásokra. 
L é t r eho z h at -
nánk egy 30- 
40 hektáros 
vá rosi 

közparkot, a Rákos-patak vi -
zéb!l táplált tó val – magya-
ráz ta a f!polgár mester, ha ng- 
 súlyozva: a fejlesztés sorrend-
je ak kor he lyes, ha a kormány 
el!bb az érintett ön kor mány-
zat okkal egyezik meg a fun-
k cióról, majd ehhez keres 
befektet!t.            Illés Sarolta

BUDAPEST 17

Rákosrendező a főváros aranytartaléka Közösségi 
költségvetés

Karácsony Gergely: Nem fogunk fehér zászlót lengetni és feladni a küzdelmet 

Rákosrendezőt a főváros aranytartalékának tekinti Karácsony Gergely 
főpolgármester, aki számára nem a főpolgármester-helyettesek személye, 
hanem a város működése a legfontosabb kérdés. A főváros vezetője úgy 
látja, már a kormány is rájött, hogy lakhatási válság van, viszont a Buda-
pestet érintő költségvetése háború a főváros ellen.

Karácsony Gergely szerint a Fővárosi 

Közgyűlésben lényegre törő viták  

zajlanak, amelyek gyakran vezetnek 

kompromisszumokhoz

Fotó: Főpolgármesteri Hivatal

Az elmúlt öt év közösségi 
költségvetéseinek tapaszta-
latairól, valamint a ke rü le-
tek közötti együttműködés 
lehet!ségeir!l rendezett 
kon ferenciát a F!városi Ön- 
kormányzat. 
A Merlin Színházban tar- 
tott programon elhangzot-
tak sze rint 2019 óta évente 
egymilliárd forintról dönt-
hetnek a budapestiek. Az 
eddig nyertes 64 ötletb!l 
54 már megvalósult. Az ese- 
 mé nyen Varsó közösségi 

költségvetésér!l Marek Je- 
 zierski, míg Krakkóéról 
Sebastian Kowalski tartott 
online tájékoztatót.
Kerpel-Fronius Gábor, a F!- 
 polgármesteri Hivatal rész - 
vételiségi tanácsadója a 
budapesti és a kerületi prog-
ramok összehangolásának 
lehet!ségeir!l beszélt.
Kiemelte, a közösségi költ- 
ségvetés segíti a lakosságot 
a f!város költségvetésének 
megismerésében és bepil- 
lantást nyújt a feladatok 
megvalósításának folyama-
tába. A kerületek kép visel!i 
arról számoltak be, hogy 
lakossági ötletekb!l nincs 
hiány, viszont ke vesen sza-
vaznak a prog ramokra.
Egy-egy el kép ze lés meg-
valósítására a helyi lehet!- 
ségekt!l függ!en 50-350 
millió forintot fordítanak.

                    I. S. 

Fotó: Balogh Róbert
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ÖNKORMÁNYZATI( KÉPVISELŐK

TALPASSYNÉ 
NAGY MARGIT  
Fidesz • 1. EVK
mtalpassy@gmail.com

RUSKAL-KLEMM CSILLA
Momentum • 2. EVK

rk.csilla@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló egyesület • 4. EVK
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu

BORBÉLY ÁDÁM
Fidesz • 5. EVK
+36 1 614 5009
adamborbely88@gmail.com

BUSZNYÁK IMRE 
Momentum • 3. EVK
+36 70 479 3835
busznyak.imre@zuglo.hu

MOLDOVÁNYI ZSOLT 
CivilZugló egyesület
 •  8. EVK 
moldovanyi.zsolt@zuglo.hu 

MATYASOVSZKI TAMÁS 
Fidesz • 13. EVK
+36 30 195 1091
matya.tamas@gmail.com

KINISCH ANDREA
DK • 6. EVK
+36 70 704 2594
kinisch.andrea@zuglo.hu

SZABÓ GÁBOR 
Momentum • 7. EVK 
+36 70 704 1675
szabo.gabor@zuglo.hu BOMBA GÁBOR

MKKP
+36 70 704 1596
bomba.gabor@zuglo.hu

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz
+36 30 433 6079 
rozgonyi66@gmail.com

CZEGLÉDI JÁNOS
Mi Hazánk
+36 70 704 1697 
czegledi.janos@zuglo.hu

GYŐRFFY PÉTER 
MKKP

gyorffy.peter@zuglo.hu  

SÓGOR LÁSZLÓ
Összefogás Zuglóért
+36 70 436 0766
sogor.laszlo.laci@gmail.com

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY
DK • 14. EVK
+36 1 872 9107
hever.laszlo@zuglo.hu

HEVÉR LÁSZLÓ 
GYÖRGY
+36 1 872 9107
hever.laszlo@zuglo.hu

KINISCH ANDREA

+36 70 704 2594
kinisch.andrea@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 

+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu

RÓZSA ANDRÁS

+36 70 479 3847
polgarmester@zuglo.hu

El!zetes bejelentkezés után fogadóóra  
minden hétf!n 16 órától. Amennyiben  

a bejelentkez! mozgásában korlátozott,  
kérjük jelezze!

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI (KÉPVISELŐK

DR. LEHOCZKY 
BALÁZS 
+36 1 872 9359
jegyzo@zuglo.hu

HADHÁZY ÁKOS
8. OEVK
zuglo@hadhazyakos.hu

VAJDA ZOLTÁN
13. OEVK
+36 70 673 9723
hello@vajdazoltan.hu

BUSZNYÁK IMRE

+36 70 479 3835 
busznyak.imre@zuglo.hu

JEGYZŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS (KÉPVISELŐK

TÓTH ATTILA
DK • 9. EVK
+36 70 479 3837
toth.attila@zuglo.hu

LEPSÉNYI LÁSZLÓ
DK • 10. EVK
+36 70 585 3993
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu

BITSKEY BENCE
DK • 11. EVK
+36 20 278 0977
bitskey.bence@zuglo.hu

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz • 12. EVK
+36 70 953 7578
ferencsak.klara@zuglo.hu

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL
Fidesz
+36 70 905 0824
juhaszpinter.pal@zuglo.huEl!zetes bejelent kezés alapján foga dó óra 

hétf!n ként 16 órától. Bejelentkezni 
 a hever.laszlo @ zuglo.hu e-mail-címen lehet.
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Programjaink Budapest Főváros
XIV. Kerület Zugló Önkormányzatának
támogatásával valósulnak meg.

Zuglói Cserepes
Kulturális Non-profit Kft. PROGRAMJAINK

CSEREPESHÁZ                                              
1144 Budapest, Vezér u. 28/b                       
T: 363-26-56 
 www.cserepeshaz.hu

KULISSZATITKOK
December 6.
péntek 18.00 óra 
Vendégünk: TÓTH KRISZTINA
költő, író, műfordító 
Belépő: elővételben 2 000 Ft,
az előadás napján 2 500 Ft
Jegyek online:
https://oneticket.hu/

MAGYAR TÁNCHÁZ 
GYEREKEKNEK – APRÓK TÁNCA
2024. december 8-án
és 2024. január 5-én (vasárnap)
11.00 órától
Előtte 10.00 órától
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS
Kiss Erzsébet vezetésével.
Belépő: 1 000 Ft / fő

HANGVARÁZS KONCERTEK
December 21-én (szombat)
16.00 órától 
Fellépnek Hunyadi Andrea 
zongoraművész és Hegyi Miklós 
hegedűművész.
Belépő: 1 900 Ft / fő / alkalom
Családi belépő: 5 700 Ft / 4 fő

A SAMODAI JÓZSEF
ZUGLÓI HELYTÖRTÉNETI 
MŰHELY
PROGRAMAJÁNLÓJA:

MŰHELYTITKOK
December 13-án (péntek)
17.00 órától 
REGÉNYES HELYTÖRTÉNET
– Érdekességek az eltűnt 
(elfeledett) Posta Lóállomásról 
Dr. Széplaki György,
nyugalmazott főiskolai docens, 
történész, író vetített képes 
előadása.
Helyszín: Cserepesház
A programon a részvétel
díjtalan, regisztráció: 
helytortenet@cserepeskft.hu
vagy +36 (70) 408 9333

Lipták Villa
1146 Budapest,
Hermina út 3
T: 220-67-77
www.liptakvilla.hu

LIPTÁK GALÉRIA
SZÉP SZÍNEK
Wind Mary festménykiállítása
Megtekinthető:
2025. január 17-ig
a www.liptakvilla.hu
weboldalon található
nyitvatartási időben.
A részvétel díjtalan!

CSALÁDI VASÁRNAPOK
December 15-én 10.00 órától 
HOLLE ANYÓ
A Batyu Színház bábos
és élőszereplős színházi előadása.
Az előadást kreatív foglalkozás 
követi.
Jegyek a helyszínen és online
az alábbi linken válthatók:
https://oneticket.hu

Zuglói Civil Ház 
1144 Bp., Csertő park 12.
T: 789-23-97, 799-90-67
www.zugloicivilhaz.hu

KIÁLLÍTÁS
SZENTIVÁNYI ATTILA
ikonfestő kiállítása
Megtekinthető 2025. január 6-ig.
A belépés díjtalan!

Zuglói Ifjúsági Ház
1145 Budapest, Uzsoki u.57 
T: 251-19-10 • www.zic.hu

INTERNETES KLUB
Interaktív foglalkozás, 
időskorúaknak.
Saját laptopot és tabletet is 
hozhatnak magukkal
az érdeklődők.
Kedd 15.00-16.30 óráig
Vezeti: Tamusné Varga Erzsébet, 
számítástechnika tanár
A szolgáltatás ára: 800 Ft/ alkalom

Cserepesház • Liget Galéria
Lipták Villa • Zuglói Civil Ház

Zuglói Ifjúsági Ház
Somodai József

Zuglói Helytörténeti Műhely
Zuglói Önkormányzati Rendezvényiroda

Sárrét Közösségi Tér

Minden kedves
látogatónknak békés, 

boldog ünnepeket 
kívánunk!

Zuglói Cserepes
Kulturális

Non-profit Kft.

Chardonnay (száraz):   630 Ft
Cserszegi fűszeres x Irsai Olivér (száraz): 680 Ft
Szürkebarát (félédes):   650 Ft
Édes Fehér (édes):          660 Ft

Kékfrankos rozé (száraz):   680 Ft
Cabernet Sauvignon rozé (félédes):  700 Ft

Kékfrankos (száraz):   600 Ft
Cabernet Sauvignon (száraz):   750 Ft
Cabernet Sauvignon barrique (száraz):   850 Ft
Zweigelt (félédes):          630 Ft
Édes Vörös (édes):          660 Ft

M I NŐS É G I  B O R ,  T E R M E LŐ I  Á R O N !

Az Önhöz legközelebbi üzletünk:
BOSNYÁK TÉRI PIAC

INGYENES KÓSTOLÓ ÉS 15% KEDVEZMÉNY!

A 15 % kedvezmény 2024.12.31-ig érvényes a teljes 
vásárlás végösszegéből a hirdetés leadásával.

Tel: +36 30 958 9703  Email: tapiovin@gmail.com
Nyitvatartás:  
H: ZÁRVA, K-P: 7-16, SZO: 7-13, V: ZÁRVA
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Három családanya 
közös kiállítása

Hármas horizont címmel nyílt tárlat Kovács Viki, Szei-
volt Kati és Szűcs Orsolya alkotásaiból a Zuglói I%úsági 
Cent rum (ZIC) minigalériájában. A kiállított alkotások a 
gyermekkorról, a n!i létr!l, a nagy változásokról és a spi ri- 
tualitásról mesélnek. A három képz!művész mindegyike 
családanya, művészetpedagógiával és vizuális neveléssel 
foglalkozik. Kovács Viki montázsképeit a családi fotó-
album fellapozása ihlette. Szeivolt Kati, a Hopp Ferenc 
Ázsiai Művészeti Múzeumban múzeum pe dagógusként dol-
gozik, ez hatással van kollázsaira, me lyekr!l visszaköszön 
a kelet artisztikája. Szűcs Orsolya valamennyi alkotásán 
megtalálható a horizont. Az al ko tások január 16-ig tekint-
het!k meg a ZIC nyitvatartási idejében.                                               
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FESTÉST, MÁZOLÁST, TA PÉTÁ-  
ZÁST és BUR KO LÁST válla lok 
takarítással, fó liá zás sal. Nyug- 
díjasoknak kedvezmény. 
Telefon: 06-30-422-1739

GÁZKONVEKTOROK KARBAN- 
TARTÁSA, JAVÍTÁSA, FEL ÚJÍ- 
 TÁSA, BEÜZE ME LÉ SE. GÁZ-
TŰZ - HELYEK BE KÖ TÉSE. GÁZ-
KÉ SZÜLÉKEK ÁL TALÁNOS 
KAR BANTAR TÁ SA. GÁZ CSAT- 
LAKOZÓK CSE RÉJE, MEGSZÜN- 
TETÉSE. Tel.: 06-30-443-2031 

VÍZSZERELÉS, VILLANY BOJLE - 
 REK VÍZK(TELE NÍ TÉSE. Csa -
pok, szifonok vécé tartályok cse - 
réje, javítása. Mosó-, mosoga tó- 
gépek be kö tése. Duguláselhá-
rítás anyag beszerzéssel. 
Telefon: 06-30-447-36-03  

TEHERTAXI! Költöztetés pre cíz 
munkavégzéssel! Megbízható ra - 
kodókkal, gyors ügyintézéssel. 
Igény esetén dobozok, csoma go-
lóanyagok. Komplett csoma go-
lási te vé kenység! Lomtalanítást 
is vállalunk. 06-70-214-4235

KÁRPITOSMUNKÁK: ÁTHÚ- 
 ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, ja ví- 
tások, szivacs- és rugócse re, in - 
gyenes felméréssel és szállítás- 
sal. Több mint 200-féle szö vet- 
mintával és garanciával. 30 éves 
szakmai tapa sztalattal! Keres-
sen bizalommal! Girászi Attila 
Tel.: 06-1-291-6393, 06-30-438- 
3514, gira szia ttila @ gm ai l .com 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTIF)TÉS-SZE RELÉS, 
ázások, cs!törések megszüntetése. 
Mosdók, WC-tartályok cseréje. Csa- 
torna ka merázás. Ingyenes kiszál- 
lás. Tel.:402-4330, 06-20-491-5089 

KLÍMAMEN: klímatisztítás, -kar- 
 bantartás, -csere, új klíma te le-
pítése. Hívjon bizalommal!
Telefon: 06-30-857-2653

LAKÁSFELÚJITÁS!  Szobafestés, 
parkettázás, ta pé tázás, vízszerelés, 
csempézés, villanyszerelés, 
k! mű ves- és kisebb munkák is 
garanciával. Generálkivitelez! • 
HA  - LÁSZ TIBOR • Telefon: 202-
2505, 06-30-251-3800  

Hagyatéki eljárásokban, végin- 
tézkedések-végrendeletek el ké-
szí tésében, ingatlanügy letekben 
jogi képviselet ellátása. Szükség 

esetén házhoz megyek! Hívjon 
bizalommal, dr. Barna Tamás 
ügyvéd: 06-20-9691-377 (Iroda: 
1071 Bp., Dózsa György út 70.; 
kamarai azonosító: 36057186).

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcs!ház- 
és homlokzatfestést. 
Telefon:  06-30-609-4294

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ- 
 SZÖBÖK BESZERELÉSSEL. Zá- 
rak, kilincsek, pántok, zsa né rok 
cseréje, régi ajtók, ablakok fel újí-
tása, szigetelése. Telefon: 06-20-
381-6703, 251-9483

KÁRPITOS javítást, áthúzást vál-
lal. Telefon: 2212-392, 06-20-
553-8582. XIV. ker., Nagy Lajos 
király útja 43/B (Fogarasi sarok)

Klímák fűtésre is! Molnár Ádám, 
zuglói lakos: +36 70 371 3367 
Hívjon bizalommal!

V I L L A N Y S Z E R E L É S :  
konnektorjavítástól, LED-lám pa 
felszerelést!l a lakás teljes elektro- 
mos rendszerének fel újításáig min - 
dent vállalunk. Leinformálható 
zuglói szerel! 06-30-336-9042

Teljes körű festés-mázolás, akár 
gyors kezdéssel, vakolatjavítás.  
Kovács Gergely. Telefon: 06-30- 
568-6255

VÍZSZERELÉS. Csapok, szifonok, 
WC-k, WC-csészék, mosdók stb. 
cseréje. Új ve ze tékek kiépítése. 
Akciós WC-tartály csere 32.990 
fo rint ért, új műanyag WC-tar tály-
lyal és munkadíjjal együtt. 
Telefon:  06-20-412-0524

Tisztasági festés 800 Ft/m2-t!l. 
Lakások, kerítés mázolása, par ket- 
 tacsiszolás és lerakás. Telefon: 
06-20-9455-473; 06-30-499-1814

Ha tud olyan kis munkát, amit má 
nem vállal, mi elvégezzük. K! mű - 
ves, burkoló, fest!, ács, víz-gáz-vil-
lanyszerel! szakemberek áll - nak 
rendelkezésre. Fürd!szoba felú-
jítása, kád cse réje zuhanyka binra. 
Teljes  kö rű lakásfelújítást is vál-
lalunk. Tel.: 06-30-457-2666

GYORSSZERVÍZ–Dugulásel-
hárítás, víz-, villany-, gázszere lés, 
készülékcsere teljes ügy inté zés-
sel! Garanciával! 06-20-334-3438
www.0-24szerviz.hu 

Szétesett-meglazult székek, asz-
talok javítása, ragasztása, újra lak- 
 kozása. – Antik bútorok res taurá- 
lása – kézi politúrozással – faintar- 
zia-készítéssel. Kézműves al ko tá-
saim megrendelhet!k: hasz nála-
titárgyak – lámpabúrák – gye  rek   
játékok – faliképek – fülbevalók. 
ITT ta lálja: www: Molnár Attila 
Intar zia (27 típusú fotóalbumban) 
Molnár Attila intarzia művész-bú-
torrestaurátor: (hé tf!t!l szom - 
 ba tig 14–20 óra között: 
06-20- 443-4663) 
molnarintarzia@gmail.com. 

Ács-, tet!fed!, bádogos munkák, 
régi, új tet! készítése, palatet!k 
ja vítása. Beázás megszüntetése. Ge - 
nerál kivitelezés. 06-30-656-8107

Ingatlan, hagyaték lomtalanítás, 
rakodással, hulladékszállítási 
engedéllyel, rövid határid!vel. 
Telefon: 06-30-703-0518

Magánnyomozással,  tartozások, 
végrehajtások, fizetési  letiltások 
megszüntetésével foglalkozunk 
(kapcsolódó iratanyag áttekinté-
sét követ!en) 
Elérhet!ségek: 06-30-200-4673, 
p.tveritas@gmail.com

Ezermester vállalja kisebb javítá-
sok elvégzését: Bútorok össze- és 
szétszerelése. Laminált padló lera- 
 kása. Nyílászárók beállítása. Fes- 
tés, világításszerelés, víz vezeték- 
szerelés. Tisztelettel: Császár Csa - 
ba. Elérhet!ség: 06-30-927-2516 

Zuglóban 16 éve működ!, csalá- 
dias fodrászüzletünkbe, mun ká- 
 jára igényes, saját ügyfélkörrel 
rendelkez! kozmetikust, pedikűr- 
manikűröst keresünk. Érdekl!d-
ni lehet: +36-20-988-2211 
E-mail: biroev4@gmail.com 

Diplomás, egyedülálló, egész sé-
ges férfit (50-60 év) keresek. A 16. 
kerületben egyedül élek. Tele-
fonszámom: 06-20-217-5259.

BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, LA- 
POSTETŐT keres épí tész mérnök 
saját részre, homlokzat és tet! 
h!szigetelésért, társas ház-fel újí tá-
sért cserébe. Tel.: +36-30-451-2169 

Bosnyák térhez közeli ügyvédi 
irodám egyik szobájába társat 
ke resek. Ügyvéd, könyvel! stb. 
Ér dekl!dni: 06-209-822-885

REDŐNY, RELUXA, napellenz! 
stb. szerelése, javítása, garanciával! 
Zuglói red!nyös. Telefon:  
06-70-341-9489, 06-20-341-0043 

KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ RA KAT, 
M)TÁRGYAKAT 1945 ELŐT-
TI KÉPESLA PO KAT VÉRTESI 
AN TIK VÁ RIUM VÁ SÁROL. Azon-
nali fi zetés. Díjtalan ki  szál lás. 
 www.vertesiantikvarium.hu 
Telefon: 06-20-425-6437 

ADAMOV ANNA TERMÉ SZET - 
GYÓGYÁSZ, REFLEXOLÓGUS, 
akupunkt!r, spirituális gyógyí tó, 
cupping terápia. XIV., Erzsébet 
királyné 11. Minden be tegséget 
gyógyítok. Telefon:  220-8165, 
06-30-450-0821

Házhoz megyek! Fogsor ké szí - 
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! Tele-
fon: 06-20-980-3957

GYÓGYPEDIK)R: Ben!tt kö röm, 
tyúkszem eltávolítása, dia béteszes, 
érszűkületes lábak szakszerű ke-
zelése! Házhoz is megyek! Fontos 
számomra a bi zalom! Ildikó 06- 
30-343-4443

Frissít!, közérzetjavító TALP-
MASSZÁZS a reflexzónák érin- 
té sével. Ugyanitt ACCESS BARS- 
KEZELÉS a testi-lelki meg úju-
lásért. 0 6 - 3 0 - 5 6 0 - 3 9 0 3

Almási Katalin vásárol érték-
becsléssel legmagasabb á r o n! 
Bútorokat, órákat, festmé nye-
ket, dísztárgyakat, kristályt, 
por celánt, könyveket, író gé-
pet, varrógépet, sz!rmebun dát, 
csip két, bizsukat, ki tüntetést, 
régi pénzt, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállással! 
Telefon:  06-30-308-9148 

Németh Dániel vásárol legma-
gasabb áron díjtalan kiszállással 
bútorokat, festményeket, por ce-
lánokat, könyveket, sz!nyegeket, 
bakelitlemezeket, kristályüvege-
ket, varrógépet, régi bizsut, órá-
kat. Telefon: 06-20-294-9205

Készpénzért vásárolok arany, 
ezüst ékszereket és tárgyakat, 
teljes hagyatékot, porcelánokat, 
ke rámiákat, órákat, festményeket, 

Szolgáltatás

Egészség

Állás
Régiség

Könyv

Ingatlan

Társkereső

Redőny, reluxa
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sz!nyegeket, érméket, gyön gyö-
ket és bizsukat. Telefon: 06-20-
990-9150 Valéria

Megnyitottuk üzletünket! Vá sá-
rolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, kitüntetéseket, régi 
pénzt, porcelánokat, órákat, ara-
ny-ezüst ékszereket. Teljes körű 
hagyatékfelszámolás. II. kerület, 
Török utca 4., 06-20-324-6562, 
06-20-231-0572

HERMINA AN T IKVI TÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vásárol 
festményeket, antik bútorokat, 
asztali, fali-, zseb-, és karórákat, 
He rendi, Zsolnay, Meisseni stb. 
porcelánokat, Kovács Margit-, 
Hummel-, Gorka kerámiákat, 
bronz- és ezüsttárgyakat 250 
forinttól 800 forint/grammig, há- 
ború el!tti katonai kitüntetéseket, 
levele z! lapokat, képeslapokat, 
ha gya tékokat, ékszereket. Tört 
arany 16.500 forinttól, fazon-
arany 35 ezer forintig. Érték-
becslés és kiszállás díjtalan! 
A Hun gária körúttól 1 percre. 
Telefon:  06-20-358-8217

Papp István – kerületi szakember. 
Számítógép- és laptopja vítás, -kar -
-bantartás hely színi kiszállással. 
Javítás nagy ta pasz talattal, tisz-
tességesen! Tel.: 06-20-418-1813

SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus ir-
tás, tanácsadás, telepítések, al kat-
r é sz csere garanciával. In gyenes 
ki szállás. Aradi Zoltán. Telefon:  
06- 70-519-2470, szerviz@azpc.hu 

COMPUTER KLINIKA – számí- 
tógép-javítás, -karbantartás, -b! - 
vítés, vírusirtás, telepítés in gye nes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! 
06-30-857-2653

Eltartási vagy örökösödési szer-
z!dést kötnénk id!s személlyel. 
Megoldjuk gondjait, segítünk 
min denben (rezsi vagy hitel), 
ottlakással vagy anélkül. 
Te l e f o n :  0 6 - 3 0 - 9 5 4 - 3 9 8 7

Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerz!dést kötne id!s 
hölggyel vagy úrral. 
Telefon :  06-30-965-0495

Számítógép

Egyéb
RENDELJE MEG 

hirdetését 
még ma!

zugloilapok@zuglo.hu

Megrendelés határideje:
December ???.
Anyagleadás:

December ???.

Karácsonyi cukiságversenyt hirdetett a Panelkutya Egyesület. A sze-
r -vez!k bármilyen családi kis kedvencr!l karácsonyi hangulatban 
készült, ünnepi ihletésű fotókat várnak a panel kutya ja tek @ g m a il. 
com e-mail-címre. Nevezni december 28-án 8 óráig lehet. A be küldött 
képekre a karácsonyi cukiságverseny Facebook-esemény oldalán 
lehet szavazni. A díjakat december 28-án délután a Kutyás Kará csonyi 
Bulin adják át a Csert! utcai Kutyakertben. 
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Nagy lehetőséget adott a KSI
Délelőtti, rendhagyó testnevelésórákra várják a kerületi ovisokat és iskolásokat

A Zuglói Egyesített Óvoda örömmel fo- 
gadta a klub kínálta lehet!séget. A 14 
tagóvoda azonnal csatlakozott a prog-
ramhoz, és októbert!l rendszeresen láto- 
gatják az Istvánmezei úti sporttelepet.

– Kezdeményezésünkkel a legf!bb 
cé lunk, hogy a gyerekekkel minél koráb- 
ban megszerettessük a sportot és a moz - 
gást, illetve élettel töltsük meg a dél-
el!tti órákban üres létesítményeinket 
– tájékoztatott Preiszler Gábor, a KSI al- 
 elnöke, hozzátéve: a klub az ovisok szál - 
 lításán és sportoltatásán túl azt is vál-
lalja, hogy évente egyszer családi sp o r t- 
napot rendez a partneróvodákban. 
A klubelnökt!l azt is megtudtuk, hogy 
várják a jelentkezését azoknak a zug-
lói iskoláknak is, amelyek dél el!tti 
tanóra keretében szívesen sportoltat-
nák a diákjaikat. 
Már van olyan kerületi oktatási in- 

tézmény, amely él a rendhagyó testne-
velésóra lehet! ségével. 
– Terveink között szerepel, hogy három 
éven belül iskolát indítsunk az 1–4. év- 
folyamosok számára az Istvánmezei úti 
telepünkön, hogy a tanulás mellett spor-
tolási lehet!ségeket is biztosítsunk a gye-
rekeknek – fejtette ki Preiszler Gá bor, 
megjegyezve: a diákok 5. évfo lyam tól 

a Csanádi Árpád Sport isko lában foly- 
tathatják majd a tanulmányaikat. A KSI 
alelnöke azt is elmondta, hogy január 
11-én nagyszabású családi sportnap lesz 
a BOK Sportcsarnokban.   

Riersch Tamás

Bahreinben rendezték meg októberben a Nemzetközi Iskola-
sport Szövetség középiskolásoknak szervezett multisport- 
 eseményét, az ISF Gymnasiadét. A viadalon a Szent Ist- 
ván Gimnázium tanulója katában (formagyakorlat) szerzett  
aranyérmet.
– Nagy élmény volt számomra a verseny, örülök, hogy végre 
egy világversenyen is sikerült dobogóra állnom – nyilatkozta a 
zuglói diáksportoló, megjegyezve: nagyon várta már ezt a pil-
lanatot. Fodor Amira a karatéval még a Liszt Ferenc Általános 
Iskola tornatermében ismerkedett meg. Itt lett a KSI ver seny-
z!je, és innen lett korosztályos válogatott. 2022-ben edz!jét, 
Nagy Botondot követve az UTE-ba igazolt. A sportoló eddig 
tízszer nyert korosztályos magyar bajnoki címet, legutóbb a 
feln!ttek között is harmadik lett. A korosztályos világver se-
nyekr!l eddig két ötödik helyezése van, világkupán azonban 
már felállhatott egyszer a dobogóra.
– Bahreinben én voltam az els! magyar, aki tatamira lépett, 
és els!ként sikerült aranyérmet szereznem a hazai karatesport 

történetében Gymnasiadén – mondta Fodor Amira, majd hoz-
zátette, a jó szereplést folytatni szeretné, a februári Európa-
baj nokságról is éremmel akar hazatérni.                                   R. T.

Újabb sportolási lehetőségeket ajánlott fel a KSI SE a zuglói kisgyerekek számára. Az ovis korcso-
lyáztatás mellett a délelőttönként kihasználatlan létesítményeikben lehetőséget adnak az óvodások-
nak a labdajátékok, az atlétika, a cselgáncs és a torna megismerésére. 

Az els! Gymnasiadét 1974-ben rendezték Németországban. A bahreini versenyen 22 normál és 4 parasportágban 
70 ország több mint 3500 versenyz!je mérte össze a tudását. A 85 f!s magyar csapat kimagasló teljesítményt nyú-
jtott, összesen 62 érmet hozott. A hazai versenyz!k 17 sportágban indultak és 14-ben szereztek érmet. A karate 
idén debütált a sporteseményen, amelyen a magyarok 3 arany-, 1 ezüst- és 5 bronzérmet nyertek.

 Fotók: Balogh Róbert

Három éven belül 1–4. évfolyamos 
iskolát is indítanának  

az Istvánmezei úti telepen

A KSI célja, hogy a gyerekek minél 
korábban megszeressék a mozgást

Aranyat értek Amira mozdulatai

Fodor Amira első magyar karatésként nyert sportágában 
Gymnasiadét     Fotó: MKSZ



Főszerepben 
a közönség

Kiemelt figyelem címmel in- 
dult közösségi színházi so -
rozat az AZTA! Közösségi 
Kézműves és Barkács mű-
helyben. Az önkormányzat 
által támogatott kez de mé - 
nyezés keretein belül hét köz- 
napi em berek játszhatták el 
az !ket foglalkoztató hely-
zeteket a néz!k bevonásával. 
A programot Lorenz Hippe, 
német színházi szakember 
vezette. – A háromnapos ren- 
dezvény egy úgynevezett 
instant szín házzal kezd!- 
dött, amelynek keretében 
egy szín darabot hoztunk 
létre. Ennek témáját együtt 
keres tük meg az els! alka-
lommal, majd a második és 
a harma dik napon a részt-
vev!kkel együtt hoztunk 
lét re egy kö zös el!adást, 
amely et végül bemutattunk 
– nyilatkozta Lorenz Hippe, 

aki több mint húsz éve dol-
gozik ezzel a módszerrel. 
Két segít!jével, Annéval 
és Kalléval indították el a 
programot, amelyen a fel-
n!ttek mellett hat gyermek 
is bekapcsolódott a téma 
kiválasztásába. 
– A közösségi színház ke  re- 
 teiben sokunk által megta- 
pasztalt élethelyzetek tá - 
rul tak fel – mondta Gá bor 
Zsuzsa, az AZTA! pro jekt-
vezet!je, hozzátéve: a prog-
ramban olyan emberek 
vet  - tek részt, akik nem szí-
né szek, de érdekli !ket a szí-
nészet. Ők a saját érzéseiket 
fejezték ki egy-egy ilyen 
el!adás alatt szakemberek 
támogatásával.                    I. S.

Fotó: Balogh Róbert

24 KARÁCSONY

– A teremtéstörténet sze rint 
Isten hat nap alatt mindent 
jónak, tö ké le tesnek alko-
tott meg. Ám az ember 
meg szegte a til tást: evett 
a jó és rossz tu dásnak a 
fájáról. Az en  gedet len-
ség bűne miatt meg sza-
kadt az Isten és em ber 
közötti kapcsolat. 
A bűnbeesésnél Isten meg - 
ígérte, az asszony utó da a 
kígyó fejére tapos, amit csak 
úgy tud megtenni, ha Isten Jézus 
Krisztusban testet ölt. Ezt a csodát ünnepel-
jük karácsony kor – magyarázta a lelkész. 
– Jézus az Isten szeretetét hozta el nekünk. 
Sokszor eltévesztik az emberek és azt mond-
ják, hogy Isten nem szereti az embert. Isten a 
bűnt gyűlöli, de a bűnöst szereti – tette hozzá 
Tamásy Tamásné, megjegyezve: az evangéli-
kus keresztények is úgy hirdetik, hogy Jézus 
szűzt!l született, de !k azt is elfogadják, 
hogy ezután Mária és József nagy családot 
alapított. 
A lelkészt!l azt is megtudtuk, hogy a kará-
csonyt a 325-ben megtartott niceai zsinat óta 
ünnepeljük december 24–26. között. Ez egy 
fontos fordulópont volt a kereszténység tör-
ténetében a hitük miatt üldözött, meghurcolt 
emberek körében, hi- 
s z en ett!l kezdve nyíltan 
gyakorolhatták vallásu - 
kat. 1054-ben vált szét a 
nyugati és a keleti ke -
resz ténység, azóta a ke- 
 letiek január 7-én ünne- 
pelnek. Az adventi 24 napos böjt, 

a húsvéti negyven naposhoz hasonlóan 
a bűnbánatot jelképezi.

– Az oltárunk ilyenkor lilába 
öltözik, mert a lila a bűnbánat 
színe. A kará csonyra való igazi 
fel ké szülés akkor jön el, ami-
kor ha gyunk magunknak id!t 
a befelé fordulásra és a bűnbá- 
natra – fejtette ki Tamásy Ta- 

 másné, hozzátéve: míg az ad - 
venti gyertyák meggyújtásának 

sorrendje a katoli
kusoknál az 

els! a hit jelképe, 
a második a re - 
ményé, a harma- 
dik, a ró zsaszí- 
nű az örömé,  
a negyedik a 
s z e  r e t e t é , 
addig az evan - 
géli ku soknál 
az öröm gyer- 
tyája a ne- 
gyedik.                         

Karácsonykor a csodát ünnepeljük
Advent időszakában a templomi oltár a bűnbánat színébe, lilába öltözik

Kardos Péter, a zuglói körzet f!rabbija elmondása szerint a hanuka nem köt!dik  
a karácsonyhoz, az nem tórai, hanem történelmi ünnep. 

– A jeruzsálemi templom visszavételére emlékezünk, amelynek újraszenteléséhez 
nyolc napra való olajra volt szükség, ám csak egy napi adag maradt, ami viszont  

nyolc napig égett – magyarázta a f!rabbi, hangsúlyozva: a hanuka a csodáról és a 
csoda nyilvánossá tételér!l szól. Idén december 25. és január 2. között mindennap 

meggyújtanak egy gyer tyát a nyolcágú gyertyatartón, a hanukián, amit általában  
az ablakba tesznek, így zajlik a csoda nyilvánossá tétele. 

Karácsonykor Jézus születését ünnepli a keresztény világ. Az advent, a gyer-
tyagyújtás, az adventi böjt közös a különféle keresztény egyházakban. Ta-  
másy Tamásné, a Zuglói Evangélikus Egyházközség lelkésze a hasonlósá- 
gokról és az eltérésekről beszélt lapunknak. 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Tamásy Tamásnétól 
megtudtuk: a karácsonyt 

a 325-ben megtartott niceai 

zsinat óta ünnepeljük  

december 24–26. között

Illés
Sarolta
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Franz Rieger 1844-ben indította el Jägern- 
dorfban (ma Krnov, Csehország) orgo na- 
 készít! és -javító vállalkozását. Két fia, Ottó 
 és Gusztáv 1873-ban a bécsi világkiállításon 
mutatta be Opus 1 jelzéssel ellátott hangsze-
rét, amely orgonagyáruk els! terméke volt. 
Ekkortól Gebrüder Rieger (Rieger Test vé- 
 rek) cégjelzés és Opus-
sorszám szerepelt a hang - 
szereiken. A magyar or szá - 
gi orgonaigény kielé gíté-
sére a vállalkozás 1894-
ben Budapesten, a Garay 
utca 48. szám alatt fiók-
üzemet nyitott. A Rieger 
cég vezetését 1903-ban i+. 
Rieger Ottó vette át. Az 
üzem 1912-re kin!tte a Ga - 
ray utcai telephelyet. Új 
magyarországi üzeme szá - 
mára i+. Rieger Ottó 1912- 
ben Lüscher Józsefnét!l 
30 ezer koronáért megvásárolta a rákos- 
falvai Vértes utca 8. és a Szigligeti utca 29. 
 szám alatti, együttesen 1200 négyszögöles 
telket. Az új üzem Rie-ger Ottó Orgonagyár  
néven működött. Három f! egysége az asz- 

talosműhely, a sípműhely és az állítócsar- 
nok volt. Az elektromos ármot saját g!zgép- 
pel állították el!. Az els! világháború ki- 
törésével visszaesett a hangszerek iránti 
kereslet, a cég nehéz helyzetbe került. I+. 
Rieger Ottó 1920 tavaszán elhunyt, a gyárat 
Rieger Berta és birtoktársai örökölték. 
A cég vezetését Jo seph von Glatter-Götz mér- 
nök vette át, aki 1924-ben megvette a jägern- 
dorfi, majd ké s!bb a rákosfalvai üzemet is. 

Utóbbinál a költségek csökkentésére a telep - 
helyet eladta a Schimmel és Társa Eszencia-, 
 Illóolaj- és Vegyészeti Gyár Rt.-nek és egy-
harmadát visszabérelte. 1939-ben új állítóhe-
lyiséget épí tettek. Az 1944-ben Budapestet 
ért bom batámadások során a gyár régi épü-
lete teli találatot kapott. 

A háború után a romok alól 
el!került szerszámokkal a 
viszonylag épen marad ál- 
lítóhelyiségben indult meg a 
munka, amely a javításokra 
korlátozódott. 
A budapesti orgonagyárat 
1947-ben államosították, majd 
német érdekeltsége okán, jó - 
vátétel címén a Rieger-orgo-
nagyár nevet megtartva szo v- 
jet tulajdonban került. 
A céget a magyar állam 
1952-ben kapta meg, ekkor 
beolvasztották a Budapesti 

Városi Tanács Hangszer ké szít! és Javító 
Vállalatába. Az utolsó Rieger Ottó Orgona-
gyár cégjellel ellátott hangszert a nyá rádi 
katolikus templomnak készítették. 
1962-ben a Vegyészeti Gyár területér!l a 
Hungária körút 77. szám alá költöztették az 
Rieger-utódüzemet, és egy évvel kés!bb a 
F!városi Művészi Kézműves Vállalathoz csa-
tolták. A cég 1967-ben az Aquincum Orgo- 

 nagyár nevet vette fel, és két hangszerét 
kiállította a Budapesti Nemzetközi Vásáron. 
Az üzemet 1991-ben privatizálták és Aquin-
cum Orgonaépít! és Hangszerész Kft. néven 
folytatta pályafutást a 2007 utáni megszű -
néséig.                                              Papp Dezső

Zuglóban működött egykor hazánk legjelentősebb orgonagyára, amelyet 
a jägerndorfi Rieger-gyár fióküzemeként hoztak létre Rákosfalván, a Szig-
ligeti utcában. A mostoha sorsú vállalat az államosítás után szovjet tulajdon-
ba ke rült, majd más céghez csatolták és a Hungária körútra költöztették, 
végül a privatizáció után felszámolták.

Rieger Ottó rákosfalvai orgonagyára 

A Rákosfalvai Református 
Egyházközösség templomának 

Rieger-orgonája

A Szigligeti utca 29. szám alatti üzem, 
amelyben három fő egység működött:  

az asztalosműhely, a sípműhely és  
az állítócsarnok      

A Rieger-gyár minden orgonájának 
játékasztalát Opussorszámmal látta el

Sétakönyv 

A Civil Házban mutatták be 
Majkó Zsuzsanna Zuglói sé- 
takönyv című, XIV. kerületi 
korzózásra invitáló művét.
Várnai László alpolgár mes-
ter beszédében kiemelte, a 
Sa mo dai József Zuglói Hely-
tör té neti Műhely vezet!je 
nem egy unalmas szak köny-
vet ké szí tett, hanem egy jó 
tollú szerz! által, nagyon  
jó stílusban meg írt művet, 
amely zuglói he lyek, épü-
letek és emberek történetét 
meséli el. 
A szerz! hangsúlyozta, mun-
kája nem adattár, hanem egy 
olvasmányos alkotás. Min-
den fejezetében beszámol 
a kutatásai során feltárt ér- 
 de ke s ségekr!l, és külön fog- 
 lalkozik a helytörténeti ta - 
nulmányokban elvétve sze-
repl! kerületrészekkel.
A digitális könyv többek kö -
zött végigvezeti az olvasót  
a Városligeten, a Hermina 
úton, a Thököly úton, az Er - 
zsébet királyné útján, a Vi t- 
ézi te le pen, a Rákos-pa tak 
mentén, a Dózsa György 
úton, az Abonyi utcán, a 
Kassai téren és Rá kosfalván. 
Megmutatja Lajta Béla épü - 
leteit és József Attila egy-
kori lakhelyét. Majkó Zsu - 
 zsanna Zuglói sétakönyv 
cí mű műve díjmentesen tölt - 
het! le a https://helytorte- 
net.csere peskft.hu/ oldalról.

 P. D. 

Fotó: Balogh Róbert

A háború után öt évre, jóvátételként szovjet tulajdonba került az államosított üzem

Fotó: FSZEK Budapest Gyűjtemény

Fotó: Papp Dezső

Fotó: Papp Dezső
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Utolsó út
Magyarországon ünnepelt színész volt, New Yorkban kalapszalont nyitott

Maga volt a Hamvadó cigarettavég
Száztizennégy éve született Karády Katalin, hazánk els! hollywoodi értelem- 
ben vett sztárja, aki bársonyos, mély n!i orgánumával, királyn!i test-
tartásával, „foszforeszkáló” zöld szemeivel és a bens!jéb!l áradó érzékiség-
gel hódította meg a magyar közönséget.
Kanczler Katalin Mária néven 
született 1910. december 8-án, K! -
bányán, egy szegénységben él! 
hétgyermekes család utolsó tag-
jaként. Egy els! világ há bo rú utáni 
akció keretében öt évig neve l-
kedett Svájcban és Hollandiában. 
1936-ban fedezte fel Egyed Zoltán 
újságíró-laptulajdonos. Ő adta ne - 
ki a Ka rády nevet. Színházi sze re-
pei után els! mozifilmje, a Halálos 
tavasz 1939-es bemutatója után 
kora ünnepelt dívája, a végzet asz- 
szonya lett. Egyed Zoltán holly- 
woodi mintára építette fel Ka rá- 
dyt, megteremtve így Magyar-
ország els! sztárját. Kilenc év alatt 
20 filmben játszott f!szerepet. 
Máig leg népszerűbb dalát, a Ham-
vadó cigarettavéget 1942-ben hall - 
hatta t!le el!ször a közönség. 
Ma gánéletér!l számos pletyka ke- 

 ringett. Horthy Miklós németel- 
lenes hírszerz! tábornoka, Ujszászy 
István me n yasszonya volt. 1944. 
április 18-án a Gestapo kémkedés 
vádjával letartóztatta, három hó- 
napig tartó kegyetlen fogság után 
Újszászy vezér!rnagy barátai sza- 
badították ki. Szovjet fog ságba 
került v!legénye halál hírére 
idegösszeomlást kapott. 
Mell!zöttsége miatt 1951-ben el- 
menekült Magyarországról, és 
New Yorkban telepedett le, ahol 
ka lapszalont nyitott a Ma dison  
Avenue-n. A külhoni ma gyarok 
emblematikus alak jává vált. 
1980-ban, a szü le tésnapján haza-
hívták, ! azon ban stílszerűen egy 
kalapot küldött maga helyett. 
1990-ben bekövetkezett halála 
után végül itthon helyezték örök 
nyugalomra.

Szent Eligius névünnepét december 1-jén tart-
ják. Szegény családban született 588 körül, a 
frank birodalom Chaptelat nevű tele pü lésén. 
660. december 1-jén hunyt el Noyonban. Apját 
követve el!bb a pat ko lókovács 
mesterséget tanulta ki, majd 
Limoges-ban elsajátította az 
aranyművességet. II. Chlo t har, 
frank király megbízta ar a n y trón- 
ja elkészítésével, amelyhez a ne- 
mesfémet az uralkodó biztosí-
totta. A rábízott mennyiség-
b!l Eligius két trónt készített. 
Becsületessége és szakértelme 
lenyűgözte az uralkodót, aki ud - 
vari ötvössé és f!kincstár nok- 
ká nevezte ki. Eligius a király ha - 
lála után ugyan megtarthatta 
kincstárnoki posztját, de be lé-
pett az egyházi rendbe. Béke tár-
gyalásokat folytatott a fran kok 
és a bretonok között. Sokat jóté- 
konykodott, több esetben fedez- 
te a foglyok kiváltásának költ- 
ségeit, és temp lom építé se ket 

is finanszírozott. Évekig térítette a germá-
nokat, végül Noyon püspökévé nevezték ki. 
Életének történetét halála után azonnal pa- 
pírra vetették. Korábbi szakmájából fakadóan 

az aranyművesek és a ková-
csok véd!szentjévé választot- 
ták. Aranykehellyel, ka la pács- 
csal, fújtatóval, de levágott ló- 
l ábbal is ábrázolják. Utóbbi-
hoz legenda fűz!dik. A ko vá- 
csok régen lódoktorok is vol-
tak. Egy ízben egy „ördög által 
megszállott”, folyton rúg ka-
páló lovat kellett megpatkol-
nia. Eligius úgy döntött, hogy 
nem harcol az ördöggel, le- 
vágta hát a ló lábát, és így pat-
kolta meg. Eközben az ördög 
elhagyta a sérült állat testét. 
Eligius ekkor visszaragasztot- 
ta a ló lábát, így az szelídebb 
lett, mint valaha. Többek kö- 
 zött ehhez a legendához fű z!-
dik a csalásra utaló mon dá- 
sunk: „kilóg a lóláb”. 

A NASA Apollo-programja a 
holdra szállást és a Hold fel-
derítését célozta meg. Utol-
jára az Apollo–17-tel 1972. 
december 7-én indult ember 
a Holdra. Az expedíció tagjai 
négy nap múlva landoltak a 
bolygón. Az égi kísér!nkön 
tett utolsó látogatás a legek 
utazása lett. A teljes repülési 
id! 12 nap 13 óra 51 perc 59 
másodperc volt. Az asztrona-
uták 22 óra 3 perc 57 má- 
sodpercet töltöttek az égi-
testen, eközben a holdjáró- 
val 35,7 ki lométert tettek meg, 
és 110,52 kilogrammnyi hold- 
k!zettel tértek haza. A kül-
detés során a legénység 
egyik tagja geológus volt és 
az űr hajó éjszaka startolt el. 
A korábbitól eltér!en az 
űr kabin kétszer kerülte meg 

a Földet, miel!tt a Hold felé 
indult. A holdkomp a Mare 
Se renitatis peremén fekv! 
völ gyben szállt le. Eugene 
Cernan parancsnok, Ronald 
Evans, a parancsnoki modul 
pilótája és Harrison Schmitt 
(geológus) holdkomppilóta 
három holdsétát tett. Az anya-
űrhajóhoz dokkolva csak a 
75. keringés után vehették 
a Föld felé az irányt. Négy 
nappal kés!bb, 1972. decem-
ber 19-én a Csendes-óceánon 
landolt a visszatér! egység.

Levágta a ló lábát, hogy megpatkolhassa 
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Karády Katalin mély 
orgánumával, királynői 
testtartásával és „fosz-

foreszkáló” zöld sze-
meivel hódította meg a 

közönséget

Szent Eligius az arany-
művesek és a kovácsok 

védőszentje
Fotó: Wikimédia Commons

Fotó: Képeslap

A legénység: 
Eugene Cernan, Ronald 
Evans, Harrison Schmitt

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta



SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Nagy lendülettel, nagy ter-
vekkel zárja az évet. Feszültséget kelthet benne a 
munkahelyi helyzet. Nagy utazás gyökeres változást 
idézhet el! életében. Önmagában érdemes tisztáznia 
a kapcsolatait, ami megnyugtatja a lelkét. 
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Kapcsolatainak tisztázása 
kerül középpontba. Lelkileg rendet tesz önmagában 
és a környezetében is. Nagy utazás várja az év végén, 
ami gyökeres változást idéz el! az életében. A múlt 

megértése jó hatással lesz a személyiségére.

BIKA (04. 20.–05. 21.) Szabadság, szerelem. A pár-
kapcsolat felfrissít! szabadságát éli át. Az otthonról 
hozott anyagi javakat teremt! minták érthet!vé vál-
nak, alkalmazni is tudja ezeket. Váratlan bevételhez 

jut, ami szabaddá teszi hétköznapjait

KOS (03. 20.–04. 20.) Barátok, támogatók gyűlnek köré, 
hogy segítsék céljai megvalósításában. Érzi, mi- 
lyen er!s, tudja, hogy mindenre képes. Ezen ér zések 
gyógyulást, inspirációt hoznak. Olyan hatások érik, 
amelyek felszabadítják párkapcsolatában.

HALAK (02. 18–03. 20.) A család múltbéli jótettei 
nagyon pozitív hatással lesznek el!menetelére. Mintha 
láthatatlan er! vinné vágyai megvalósulásának irá-
nyába. Baráti körében feltűnik az igazi. Nagy utazás 

várja, ami megváltoztatja hétköznapjait.   

IKREK (05. 21.–06. 21.) Feszültséget élhet át, de ezek új 
 lehet!ségeket, nagyobb kihívásokat hordoznak ma guk-
ban. Szakmailag szárnyal az átmeneti nehézségek 
 ellenére is. A múlt tisztázása is megtörténik. Nagy 
utazás várja, ez változást hoz életébe. 

RÁK (06. 21.–07. 23.) Nagy célok kitűzése, örömteli ter- 
vezés id!szaka várja. Megérti, hogy a vágyai megva-
lósításához mit kell önmagában átalakítani.  A kelle- 
 mes baráti beszélgetések segítenek ebben. A múltban 

rejl! értékek is feltárulnak el!tte.

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Örömteli id!szakot 
hoz az év vége. A munkáját elismerik, és egyre több 
lehet!ség nyílik meg el!tte, ami anyagilag is jobb 
helyzetet teremt. Nagy tervei vannak. Baráti körében 

találkozhat valakivel, aki érzelmileg megérinti. 

SZ)Z (08. 23.–09. 23.) Képes nagyot álmodni, most 
minden rendelkezésére áll nagyívű tervei megva ló-
sításához. Távoli országba tett utazása segít meg látni 
a tervei kivitelezésének módját. Olyan embe- 

 rek támogatják, akiknek hasonló céljaik vannak.

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Karrier, párkapcsolat, de az 
anyagiak terén is termékeny hónap el!tt áll. Új le he-
t!ségek nyílnak meg el!tte. A múlt jó tettei er!s 
alapot adnak a szakmai fejl!déshez, a társadalmi 
elisme réshez. Inspiráló helyzetekbe kerül.

BAK (12. 21.–01. 20.) Munkahelyén elismerik, ami 
el!relépést jelent karrierjében, új beosztásba kerül- 
het, amelyben a tudását jobban méltányolják. Csa-
lád jából, múltjából merít lendületet a tervei meg - 

valósításához. Anyagi téren legyen körültekint!.

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Jó gondolatai vannak, ezeket 
most érdemes elkezdeni megvalósítani. Pénzre érde-
mes figyelni, de most azt is felfedezi, hogy sokszor 
váratlanul érkezik egy összeg, ami kisegíti egy szorult 

helyzetb!l. A család is fókuszba kerül.

Illés Sarolta
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Legyen Ön is Angyal: 
teljesítse egy gyermek kívánságát!
Zugló Önkormányzata a Zuglói Családsegítő Központ segítségével 
2024-ben is elindítja hagyományos karácsonyi kívánságteljesítő 
jótékonysági akcióját. Annak érdekében, hogy minden gyermek 
kívánsága teljesüljön, az Ön támogatását is kérjük. 
Csatlakozzon Ön is az akcióhoz, és valósítsuk meg 
együtt 50 nehéz sorsú gyermek kívánságát! 
Az akció november 19-én veszi kezdetét, és december 11-ig tart. 

Az akció részleteiről 
november 19-től a következő 
weboldalon tájékozódhat: 
https://zglmedia.hu/kivansaglista/ 

-

Legyen Ön is Angyal!

Gyertyagyújtás és jégpályamegnyitó
Advent els! vasárnapján nyílt meg a Bosnyák téri jégpálya, melyen újra 
valódi jégen lehet ingyen korcsolyázni a templom melletti területen. 
A közelben felállított adventi koszorú els! gyertyáját Hadházy Ákos, 
Zugló országgyűlési képvisel!je és Rózsa András, Zugló polgármestere 
gyújtotta meg. Az eseményen a hagyományokhoz híven jelen volt Bárány 
Béla atya, a zuglói Páduai Szent Antal-plébániatemplom plébánosa, aki az 
els! gyertyáról, a hit jelképér!l beszélt. A karácsonyra való felkészülés 
kezdete kapcsán az atya összegzésre, befeléfordulásra, önvizsgálatra és az 
egymásra való odafigyelésre biztatta a megjelenteket. 
Rózsa András polgármester nyitotta meg a jégpályát, majd a Bea Ice Dence 
Team Egyesület műsora kápráztatta el az érdekl!d!ket. A pálya 2025. 
január 5-ig, a téli szünet végéig tart nyitva. Idén az advent els! vasárnap-
ján fényfestéssel díszítették a templom oldalát.                                                  I. S.

ZUGLÓI ADVENT • 2024. december 8. 
15:00–15:50 Égi hűhó Mikivel és Nikivel
16:00–16:45 Jön a Mikulás  (Mikuláscsomag-osztás)
17:00 Gyertyagyújtás
A december 15-i és a 22-i program a www.zglmedia.hu-n érhet! el. Fotók: STG


